
SMLOUVAODÍLO
Č.: SD/135/2021/OVR

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoni"ku v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr, E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČO: 00261939
DIČ: CZ 00261939 plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
telefon: ,
e-mail:

dále jen ,,objednatel"
Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta; tel.: ;
Zástupce objednatele ve věcech technických a orqanizačních:
Vlastán íl Dokoupil - vedoucí OVR; : ; :
Jana Kůhnerová - referent OVR; : ; :
Petr Vaněk - referent OVR; : ; :

1.2. Zhotovitel
STAVMAX Group s.r.o.
zastoupené: Jiřím Bezděkem - jednatelem společnosti
se sídlem: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČO: 06080090
DIČ: CZ06080090
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
čisto účtu:
telefon: ,
e-mail:

dále jen ,,zhotovitel"

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Jiří Bezděk - jednatel společnosti; : ; :

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orqanizačnich
. - stavbyvedoucí; ; :

l



ll. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést a objednatel převzít a zaplatit provedení díla :

"Předprostor zámeckého parku v Klášterci nad Ohří"
v rozsahu stanoveném:

- nabídkou zhotovitele ze dne 19.04.2021
- zadávací dokumentací EC: 02631 l 2021 ze dne 06.04.2021
- podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími nedílnými přílohami tj. položkovým

rozpočtem a harmonogramem jež tvoří přílohy Č.1 a 2.této smlouvy
Součástí díla je:

vypracování dokumentace skutečného provedení stavby
předání dokladové části stavby. Obsahem dokladové části jsou zejména geodetické zaměření,
geometrický plán, protokoly, revizní zprávy, zápisy o předání pozemků a nemovitostí, doklady o
likvidaci odpadů, fotodokumentace, provozní řády a manuály, atesty certifikáty, zápisy o
zkouškách, proh|ášeni o shodě atd.

2.2. Smlouva zahrnuje veškeré výkony a vedlejší výkony, které jsou potřebné ke zhotovení díla, i
když tyto nejsou uvedeny výslovně v textu smlouvy nebo v podkladech pro smlouvu či v jejích
přílohách

2.3. Změna díla, jak je popsáno v této smlouvě, je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě
listinného dodatku k této smlouvě nebo zápisem ve stavebním deníku, potvrzeným podpisem
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě specifikace díla uvedené v ČI. 2.1. této smlouvy je dílo
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umistněnľ, rozsahu a podoby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a vlastní nebezpečí řádně a včas, objednatel
se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatí za něj cenu díla, jak je určena v ČI. lV
této smlouvy.

Ill. Místo provedení díla a doba plnění

3.1. Místem provedení díla je předprostor zámeckého parku v Klášterci na'd Ohři.

3.2. Doba realizace díla bude celkem 75 kalendářních dní.
Zhotovitel zaháji provádění díla dnem: od 10.05.2021.

Termin dokončení díla a jeho předáni a převzetí díla objednatelem: do 23.07.2021.

Detailní harmonogram postupu a případné díIčí fakturace prací je přílohou č. 2 této

smlouvy.

3.2. Dojde-li k zastaveni prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, pro které nebude
možné dodržet technologické postupy dle platných norem v ČR, musí zhotovitel přesto učinit

vše, co je ještě pro něj ekonomické, aby umožnil pokračovaní prací. O vzniklé situaci musí

2



informovat objednatele všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Po

pominuti nepříznivých klimatických podmínek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a

uvědomit o tom objednatele a to všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního

deníku. Případné prod|oužení doby plnění se vypočte podle délky trvání překážky realizace díla

s přihlédnutím k době nutné na obnovení prací.

3.3. Změna termínů provedeni díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného

dodatku k této smlouvě.

lV. Cena

4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí :

Cena celkem bez 21% DPH 2 821 037,- Kč

DPH 21% 592 418 ,- Kč
Cena celkem VC. 21% DPH 3 413 455 ,- Kč

Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedení díla, je sjednána jako

konečná, sm|Llvní a maximálni ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

4.2. Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této

smlouvě.

V. Financování, zálohování a fakturace

5.1. Objednatel potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla, které je předmětem této smlouvy.

5.2. Právo na úhradu ceny části díla v rozsahu soupisu provedených prací vzniká zhotoviteli vždy na

základě včasného a řádného splnění předmětné části díla zhotovitelem tak, je uvedeno v této

smlouvě včetně jejích příloh (zejména harmonogramu prací) a na základě řádně vystavené

faktury - daňového dokladu (dále jen faktura). Přňohou řádně vystavené faktury k předmětné

části díla musí být zjišt'ovací protokol - soupis prací skutečně provedených za fakturované

období (včetně jejich oceněni), potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Konečná faktura

bude navíc doložena protokolem o předání a převzetí díla, potvrzeným oprávněným zástupcem

objednatele.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá

veškeré náležitosti podle přIsIušných ustanoveni zákona o DPH, případně jiných relevantních

právních předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba

splatnosti. Po opravě faktury nebo vyhotovení nové faktury zhotovitelem běží nová doba

splatnosti ode dne doručení objednateli

5.4. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí části díla l dňčího plnění l

potvrzeni soupisu provedených prací za fakturované období. Splatnost faktury činí 30 dnů

3



ode dne doručeni objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den připsáni příslušné částky
na účet zhotovitele.

5.5. Jestliže v protokolu o předání a převzetí díla budou uvedeny drobné vady a nedodělky, je
objednatel oprávněn zadržet částku odpovidajÍcÍ 10% z ceny díla dle smlouvy bez DPH.
Zadrženou část ceny objednatel uvolni do 30 dnů po odstranění všech vad a nedodělků,
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, a to na základě zápisu o odstranění vad a
nedodělků.

5.6. Nejedná se ekonomickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené daňové
povinnosti.

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přistup v souladu se zákonem o DPH,

Zhotovitel se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost objednateli
neprodleně oznámí a uzavře s objednatelem dodatek k této smlouvě.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno
rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu příslušných ustanoveni zákona o DPH, že takové
řízenl není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podm inky pro zahájeni
řízeni o nespolehlivosti plátce u příslušného správce daně. Pokud se dodavatel stane
nespolehlivým plátcem daně, je povinen tuto skutečnost obratem sdělit objednateli, Pokud bude
dodavatel ke dni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada
faktury ve výši DPH na ,,depozitní účet" vedený u jeho správce daně. S tímto postupem

zhotovitel souhlasí.
5.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit příslušnému finančnímu úřadu DPH uvedenou na faktuře.

VI. Stavební deník

6.1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že součástí díla je vedeni stavebního deníku. Zhotovitel
se zavazuje vést stavební deník řádně, ve formě a obsahu dle relevantních právních předpisů.

6.2. V deníku se průběžně vyznačuji doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na

stavbě.

6.3. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce zásadně

ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

6.4, Pokud jedna ze smluvních stran nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, zhotovitele

nebo technického dozoru stavebníka ( dále jen ,,TDS"), je povinna připojit k zápisu svoje

vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6.5. Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, resp.
odstraněním případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

4



VIl. Způsob provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a
jiným osobám zúčastněným na stavbě veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou
součinnost a umožnit účast na poradách, kontrolních dnech a mimořádných kontrolách.

7.2. Zhotovitel bude realizovat dílo za podmínky respektování a dodržení všech stanovisek a
rozhodnutí správních úřadů i ostatních správních orgánů. Dále je zhotovitel povinen provést dílo
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dodržet veškeré normy spojené s dílem a
jeho užíváním či provozem, a to i v případě, že tyto nejsou obecně závazné.

7.3. Zhotovitelem provedené zdokumentováni průběhu realizace celého díla (fotodokumentace
apod.) je součásti díla a výhradním majetkem objednatele a po provedeni díla bude předáno
objednateli v digitálnI podobě. Zhotovitel je povinen dokumentovat zejména všechny postupné
kroky, které nemohou být následně zkontrolovány.

7.4. Veškeré dodávky materiálů musí být originálni, nové a nepoužité, není-li písemně sjednáno
jinak.

7.5. Během provádění díla je zhotovitel povinen odstraňovat vady, na které byl ve stavebním deníku
upozorněn zástupcem objednatele.

7.6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při
zhotovováni díla dojde, a spolupodňet se na jeho objasnění ve smyslu příslušných ustanovení
zákoníku práce.

7.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých
zaměstnanců a za jejich vybavení ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, s technickými normami a touto smlouvou.

7.8. Původcem odpadu a emisí spojených s nátěrovými pracemi je zhotovitel.
7.9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě provádění díla a jeho okolí pořádek a čistotu

a zajistit na vlastni náklady jeho průběžný úklid.
7.10. Zhotovitel zajisti, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích osob.

Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 8603408131
Kopie potvrzeni o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je nedílnou součásti
této smlouvy jako příloha č. 3.

VIII. Předání a převzetí díla

8.1. Po dokončení d ila je zhotovitel povinen dílo objednateli předat. Objednatel se zavazuje
formálně převzít celé dílo do 14 dnů od výzvy zhotovitele k převzetí a oznámení o terminu
předání díla. Převzetí bude provedeno formou podpisu předávacího protokolu vyhotoveného
v listinné podobě.

8.2. Protokol, bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedeného díla, soupis zjištěných vad
a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně o slevě z úplaty nebo

5



o jiných právech z odpovědnosti za vady nedošlo-li k jiné dohodě zhotovitele i objednatele,

jakož i prohlášeni, že odevzdané dílo přejímá.

8.3. Součástí předávacího protokolu musí být kompletní dokladová složka obsahujÍcÍ zejména

záruční listy, atesty a prohlášeni o shodě na dodané materiály, doklady o nakládání s odpady,

dokumentace skutečného provedeni stavby, geodetické zaměření, potvrzený geometrický plán,

protokoly, revizní zprávy, zápisy, přepravní listy, fotodokumentace, originál stavebního deníku,

provozní řády, manuály,
8.4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není

úplné. Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani

ve spojení s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a užíváni k určenému

účelu, může objednatel dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem

vytknuté drobné vady a nedodělky odstranit v terlnľnu vzájemně dohodnutém v protokolu o

předání a převzetí díla. Převzetí plněnl s takovými vadami a nedodělky považuji smluvní strany

za převzetí díla s výhradami ve smyslu ustanovení § 2605 odst. 1 občanského zákoníku,

přičemž vylučují ustanovení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na díle

nese zhotovitel až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

8.5. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných právních

předpisů ani na odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným

porušením závazku zhotovitele.

IX. Sankce

9.1. Za nedodržení konečného termínu plnění díla má objednatel právo požadovat smluvní pokutu
ve výši 3 000,- kč za každý i započatý den prodIení, a to vedle náhrady škody.

9.2. Za nedodržení dílčlho termínu plnění díla dle harmonogramu prací má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle

náhrady škody.

9.3. Za nedodrženi dohodnutých terminů při odstraňování vad a nedodělků má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a každý, i započatý den prodlení,

a to vedle náhrady škody.

9.4. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 2 000,- kč za každý kalendářní den prodlení, a to po uplynutí 30 (třiceti) dnů od

termínu splatnosti faktury.

9.5. Při nesplněni povinnosti dle ČI. VI. bod 6.1., ČI. VII. bod 7.1.,7.2.,7.3.,7.5. a 7.9. této smlouvy má
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý zjištěný případ a

kalendářní den porušení uvedeného ustanoveni.

6



9.6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdrženi vyúčtováni smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn započíst proti svým i nesplatným závazkům vůči zhotoviteli své finanční

nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.

9.7. Vylučuje se užiti ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty tak není

dotčen nárok objednatele, případně zhotovitele na náhradu škody, popřípadě právo na

odstoupení od smlouvy.

X. Záruční doba, odpovědnost

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předáni díla objednateli.

Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby

odstranění reklamovaných závad.

10.2. Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou,

projektovou dokumentací a platnými technickými normami, s přihlédnutím k běžnému

opotřebení. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastnosti nebo poškození díla, které po jeho

převzetí způsobil objednatel v rozporu s běžným užIváním díla, popř. jiná třetí osoba, nebo

které byly způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi.

10.3. Záruka se dále nevztahuje na vady a poruchy způsobené nevhodným zacházením ze strany

objednatele. Právo z vad se řidl § 2615 a následujíchni občanského zákoníku. Objednatel

oznámi zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyp|ývajÍcÍ ze zjištěných vad díla bez

zbytečného odkladu.

10.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 15ti dnů od obdrženi reklamace, nebo

do oboustranně dohodnutého termínu. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, o který odstraní vadu později a to

za každou vadu jednotlivě. V případě kdy trvají klimatické podmínky, neumožňující odstranění

vady při dodržení technologických postupů v dohodnutém termínu musí být oboustranně

dohodnuta změna termínu odstranění. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady,

které jsou sporné z titulu odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi

smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.

XI. Ukončení platnosti smlouvy

11.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí m it písemnou formu

a platnost smlouvy podle ní skončí dnem uvedeným v dohodě.

11.2. Každá ze smluvnlch stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana

zvlášť' hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou, Za zvlášť' hrubé

porušeni povinnosti se pro účely této smlouvy považuje:

7



· Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva
plynoucí mu ze smlouvy na jiný subjekt,

· Zhotovitel při realizaci d ila nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele.

· Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění
objednatele nezajisti nápravu.

· Dílo má neodstranitelné vady

· Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce
nekvalitně a brání nebo jinak znemožňuje objednateli provádění kontrol díla.

· Zhotovitel je v prodlení s terminy provádění díla nebo předáním díla po dobu delší než
30 dní.

11.3. V případě odstoupeni od smlouvy budou zhotoviteli L|hrazeny účelně vynaložené náklady

prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi po odečteni částek připadajicľch na nároky

objednatele ze smlouvy. Odstoupí-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu
vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením

term inu jeho dokončení ve stejném rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů Llvedených v

bodě 11.2. se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody

objednateli.

XII. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany konstatují, že vztahy založené touto smlouvou se řídI českým právem, zejména

ustanoveními občanského zákoníku, pokud nebyla touto smlouvou modifikována.

12.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž zhotovitel obdrží 1 podepsané

vyhotovení a objednatel 3 podepsaná vyhotovení. Tato smlouva může být měněna pouze

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků vyhotovených v listinné podobě a

podepsaných oběma smluvními stranami. Listinná písemná forma se sjednává i pro právni

jednání o zániku smlouvy.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha Č.1: Cenová nabídka zhotovitele (Rozpočet)
Příloha Č.2: Harmonogram

Příloha č.3: pojistná smlouva č. 8603408131

23 -OL- 2021



Krycí list rozpočtu
Číslo zakázky Zakázka

2020 l 28 PŘEDPROSTOR ZÁMECKÉHO PARKU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ- 2020

Komentář Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS.Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy Urs, které
nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv.úvodni části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu
prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházíz Cenové soustavy Urs, ale způsob tvorby ceny
vychází z cenových a technických podmínek Urs. cú 2020/1

Popis verze Nabídka
Komentář verze
Adresa Datum zahájení 20.06.2016
Rok 2020 Datum dokončení
Typ Firmy Název Kontaktní osoba Telefon

význam (funkce) Jméno

REKAPITULACE
Kód stavebního objektu Popis objektu Kód zatřídění Zatříděni

SO 01 Revitalizace parku
SO 02 dvouletá pěstební péče
VRN vedleiší rozpočtové náklady
vrn vedlejší rozpočtové ná klady

Celkem (bez DPH) 2 821 037
DPH 592 418
DPH 21% ze základny: 2 821037 592 418

Celkem (včetně DPH) 3 413 455Za zhotovitele Za objednatele
jméno : Jméno :

Datum : Datum :

Podp"' Pod,i,:
Poznámka :



Zakázka:

PŘEDPROSTOR ZÁMECKÉHO PARKU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ- 2020
Popis Cena DPH Cena s DPH Počet položek

" " b ' " 0 · " ' ' " ' ' 4 .' , ',Lp. i, :' '.m. ·,.¥.=.. . , ;g· 0 · 4 , . , .,
r "· ' " AN · É " - ' ' "'I

SO_01: Revitalizace parku 2 691314 565 176 3 256 490 84
001: Zemni práce 663 291 139 291 802 582 36
002: Základy 9 569 2 009 11578 2
005: Komunikace 906 460 190 357 1096 816 13
009: Ostatní konstrukce a práce 638 889 134 167 773 056 23
021: Silnoproud 102 298 21482 123 780 3
099: Přesun hmot HSV 370 094 77 720 447 814 5
740: Silnoproud 714 150 864 2

SO_02: dvouletá pěstební péče
001: Zemní práce

vrn: vedlejší rozpočtové náklady
VOl: Průzkumné, geodetické a projektové práce
vrn: vedlejší rozpočtové náklady

83 292 17 491 100 783 8
83 292 17491 100 783 8
46 431 9 751 56 182 2
18 500 3 885 22 385 1
27 931 5 866 33797 1

Celkem (bez DPH)
DPH

DPH 21% ze základny: 2 821037

Celkem (včetně DPH)

2 821037
592 418
592 418

3 413 455

www.euroCALC.cz 1 Z1 21.04.2021



Zakázka:

PŘEDPROSTOR ZÁMECKÉHO PARKU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ- 2020
Poř. Typ Kód Popis nu výměra bez ztr. Ztratné výměra jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

" " b " " 0 0 " g 0 0 " ,
4

SO_01: Revitalizace parku ' " Í :""'"_
- 'E"'/r" 2.691314 1143,7 4,1001: Zemni práce b 663 291 330,6 4,1

1. SP 113202111 Vytrhání obrub krajni ů obrubníků stojatých m 20'0 ř " l l 20,0 53,40 1068 l - 4,1 urs 2020/1
plný popik: výrrhán/obrub s vybourán/m lože, s přemiltěn/m hmot na skládku na wdá/enostdo 3 m nebos na/ožen/m na dopravn/prost edek kra n kú nebo obrubníků stoja:ých

2. sp rn?s11n4 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti l, skupiny 3 objem m3
do 500 m3 strojně

plný popis: Odhmpávkya prokopávky nczapaženC m'o/ně vhom/ně tř/dy těg/te/nom/ skupiny3 pňes100 do 500 m3

192,72 - 192,72 124,53 23 999 - - URS 2020/1

výbz výmčn (680'46)"0Á 145,2
290"0,16 46,4
8"0,14 1,12

3. SP 162251102 Vodorovné přemistěM do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnostl l, m3 66,0 - 66,0 30,32 2 001
skupiny1až 3

p/nýpop/s: Vodorovné přem/stěn/výhpku nebo sypaninypo suchu na obvyklém dopravn/m prostředku, bez na/ogen/výkopku, avšakses/ožen/m be: rozhrnutí : horniny tř/dy těgite/nom/ skup/ny1 až3 na wdá/enost pi

4. SP 121151123 Sejmutiomice ploch'y přes 500 m2 ti vrstvy do 200 mm stro,jně
plný popis: Se/mutiorn/ce strojně př/souvi:dé ploše přes 500 m2, ti. vrstvy do 200 mm

m2 1400,0 - 1400,0 8,68 12 152
~

URS 2020/1

URS 2020/1

výkazvýmčr 1400

5. SP 111301111 Sejmuti drnu ti do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní m2 1400,0

m2 1400,0

m2 5600,0

prostředek
p/nýpop/s: Se/mut/drnu tl. do 100 mm, vjQkeko//v ploše

1400,0

1400,0 67,29 94206 - - URS 2020/1

6. SP 162702111 Vodorovné přemistěni drnu bez naloženíse složením do 6000 m
p/nýpopk: Vodorovné přem/stěn/drnu no suchu na edá/enost přes 5000 do 6000 m

7. SP 162702119 Příplatek k vodorovnému přemistěM dmu do 6000 m ZKD 1000 m

1400,0 42,19 l 59 066 ~

p/nýpop/s: Vodorovné p?cm/stčn/drnu no suchu Př/p/atek k ceně za každých do/š/ch lzapočatých 1000 m
5 600,0 1,04 5824

výkaz výměr 1400"4

8. SP 167151111 Nakládánívýkopku z hornin třidytěžitelnosti l, skupiny laZ 3 přes 100 m3 m3 320,0 ~

5600,0

320,0 36,64 11725

URS 2020/!

URS 2020/1

URS 2020/1

p/nýpop/s: Nak/ódánl sk/ádán/a přek/ádón/neu/eh/ého výkopku nebo sypan/nystro/ně nak/ádánĹ mnobtvl přes100 m3, z hom/n rř/dy tčž/te/nost/ l, skupiny 1 až 3

výkaz výměn 193+127 320,0

9. SP 162251102 Vodorovné přemístěM do 50 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti l,
skupiny l až 3

m3 127,0 127,0 30,32 3851 - - URS 2020/1

plný popis: Vodorovné přem/stěn/výkopku nebo sypcn/ny po suchu 17q obvyklém doprovn/m prostředku, bez na/ožen/výkopku, avšakses/ožen/m bez rožhrnutl z hominy tř/dy tě$/te/nosti| Gkup/ny1 až3 na vzdálenost pi

10. SP 162751117 vodorovné přemistěM do 10000 m výkopku/sypaninyz horniny třídy těžitelnosti l,
$kupiny l až 3

m3 127,0 - 127,0 143,12 18176 URS 2020/1

11. H 10364100

plný popis: Vodorovné přem/stěn/výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravn/m prostředku, be: ndožen/výkopku, a«akses/ožcn/m bez rozhrnuti z horn/ny třídy těži:e/nostil skup/ny1 až3 na wdá/eno± pi

zemina pro terénní úpravy -tříděná t 228,6 - 228,6 193,60 44 257
plný popis: :cm/na pro terénn/ůpravy- tříděná 228,6 - URS 2020/1

výkaz výměr 127"1á 228,6

12. SP 171151111 UloženÍsypaninyz hornin nesoudržných sypkých do násypů zhutněných m3 320,0 320,0 111,33 35 626 URS 2020/1

p/nýpop/s: U/den/sypan/n do násypů s rozprostřením sypaniny ve mrvách a s hrubým urovnán/m zhutněných z hornin nesouddných sypkých

www.euroCALC.cz 1 z7 21.04.2021



Poř. Typ Kód Popis Mj výměra bez m. Ztratné výměra jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

13. SP 167151111 NakIádánívýkopku z hornin třídy těžitelnosti i, skupinylaž 3 přes 100 m3 m3 277,5 - 277,5 36,64 10 168 URS 2020/1

plný popIs: Nak/ädáMj sk/ádón/a přck/ádán/neu/eh/ého výkopku nebo sypaninystro/nč nak/ádánl množství přcs100 m3, z hornin třídy tě:'ite/nosti L skup/ny1 až 3

výkazvýměr: 1850"0,15 2775

14. SP 162751117 Vodorovné přeďstěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, m3 137,5 - 137,5 143,12 19 679
skupiny 1 až 3

p/nýpop/s: Vodorovné přcmiltěn/výkopku nebo sypaniny po suchu no QbWk/Cm dopravním prostředku, bez ndožen/yýkopku, avšakses/ožen/m bez rozhrnuH : horniny tř/dy těžite/nom/ skup/ny1 d 3 na wdá/enost pi

výhzvýmčr: 277,5 277,5
-140 -140,0

~15. SP 162251102 Vodorovné přemistěni do 50 m výkopku/sypaninyz horniny třídy těžitelnosti l, m3 140,0 - 140,0 30,32 4 245
skupiny 1 až 3

p/nýpopk: Vodorovné přemiktčnhýkopku nebo sypaniny po suchu no obvyklém doprovn/m prostředku, bez na/oženivýkopku, avŠakses/ožen/m be: ro:hrnutí z horniny tř/dy těgite/nom/ skup/ny1 až 3 na izdá/cnost pi

~ ~ URS 2020/1

~ ~

16. SP 181351113 RozprostřeMornice ti vrstvy do 200 mm pI přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu dQ m2 l 850,0
1:5 strojně

p/nýpop/s: Ro:prosti'en/a urovnán/ornice v rovině nebo vc svahu sklonu do1:5srro/nč př/souv/s/é ploše přes 500 m2, tl, vrstvy do 20Q mm

17. H 10321100 zahradní substrát pro výsadbu vl m3 92,5
p/nýpop/s: zahradnkubstrát pro výsadbu VL

1850,0 8,44 15 614

92,5 896,61 82 936 20,4

URS 2020/1

URS 2020/1

URS 2020/1

výbzvýměr: 1850"0,05

18. H 10364101 zemina pro terénni úpravy- omice
p/nýpopis: zemina pro terénn/úpravy - ornice

t 81,0

92,5
~

81,0 556,60 45 085 81,0 - URS 2020/1

výkaz výměr: (1850"0,1-140)"1Á

19. SP 181451131 Založeni parkového trávniku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1850,0

81,0

1850,0 15,61 28 879 URS 2020/1

p/nýpop/s: ZabZen/trávn/ku ňG půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem vČetně utažení parkového v rov/ně nebo na svahu do 1:5

20. H 00572420 osivo směs travní parková okrasná
p/nýpopis: osIvo směs travn/parková okrasná

výkazvýmčr: 1850"0,03

kg 55,5

t 0,555

55,5 109,99 6 104 0,1 - URS 2020/1

21. SP 185802123 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko ve svahu do 1:2
p/nýpopis: Hno/cn/půdy nebo trávniku na svohu přcs1:5do 1:2 umělým hnojivem na šIroko

22. h 25191155 hnojivo průmyslové Cererit
p/nýpop/s: hno//vo průmyslové Cerer/t

23. SP 112151117 Směrové kácenístromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 800 mm

~

SS.S

0,555 13 798,08 7658 ~ ~

kg 555,0 5,00 582,75 24,48 14 266 0,6 ~

kus 4,0 ~

p/nýpop/s: Pokácen/stromu směrové vcelku s odřezán/m kmene a s odvčtven/m průměru kmene přes 700 do BOO mm

24. SP 112111111 SpáleMvětvf všech druhů stromů kus
p/nýpopí": Spaen|'větv/stromů vŠech druhůstromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách

25. SP 112201117 Odstranění pařezů D do 0,8 m v rovině a svahu 1:5 s odklizenÍm do 20 m a zasypáním kus
jámy

plný popis: Qdstrančn/pařezu vrov/ně nebo no svahu do 1:5 o průmčru pařezu no řezné ploše přes 700 do BOO mm

26. SP 162201404 Vodorovné přemfstěnívětvístromů listnatých do 1 km d kmene do 900 mm kus

4,0

4,0

4,0

_

4,0 8 336,92 33 348

4,0 547,33 2189

4,0 8783,18 35133

4,0 477,48 1910

. ~

~

p/nýpop/s: Vodorovné přcm/stčn/včtv( kmenů nebo pařezů s na/o9cn/m, složením q dopravou do 1000 m \ňětv/stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

27. SP 162301934 Příplatek kvodorovnému přemístěnľvěM stromů listnatých d kmene do 900 mm
ZKD 1km

kus 16,0 - 16,0 15,28 244

URS 2020/1

URS 2020/1

URS 2020/!

URS 2020/1 l

URS 2020/1

URS 2020/1

URS 2020/1

www.eurcCALC.a 2z 7 21.04.2021



Poř. Typ Kód Popis nu výměra bez zkr. Ztratné výměra jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

plný popis: Vodorovné přcm/stěn/ větví kmenů nebo pařezů s ndožen/m, s/ožen/m a dopravou Př/p/atek k cenám za každých da/Š/ch izapočatých 1000 m přes 1000 m vč.v/stromů listnatých, průměru kmene přes 70(

28. SP 162201414 Vodorovné přeďstěni kmenů stromů listnatých do l km d kmene do 900 mm kus 4,0 - 4,0 3 214,15 12 857 - -

plný popIs: Vodorovné přem/stěn/včtvĽ kmenů nebo pařezů s na/ožen/m, s/ožcn/m a dopravou do 1000 m kmenů stromů lktnatých, průměru ples 700 do 900 mm

29. SP 162301954 příplatek kvodorovnému přemÍstěnľ kmenů stromů listnatých d kmene do 900 mm kus 16,0 - 16,0 45,24 724
ZKD lkm

plný popis: Vodorovné přemL1hčn/včtyí kmenů nebo pařc:ů s na/ožen/m, s/ožcn/m a dopravou Př/p/atek k cenám za každých ddš/ch i:apočatých1000 m přes1OO0 m kmenů stromů //stnatých, o průměru přes 700 do

30. SP 162201424 Vodorovné přemľstěM pařezů do 1km d do 900 mm kus 4,0 - 4,0 644,26 2 577 l " -
plný popi:: Vodorovné přem/stčn/větv( kmenů nebo pařezů s no/ožcn/m, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm

31. SP 162301974 Příplatek kvodorovnému přemístění pařezů D 900 mm ZKD 1km kus 16,0 - 16,0 14,62 234 . - _
plný popis: Vodorovné přem/měn/ větvl, kmenů nebo pařezů s na/ožcn/m, s/ožen/m a dopravou Př/p/atek k cenám za kuždých ddš/ch lzapočatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru pPes 700 do 900mm

32. SP 183111313 jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdyzeminytř laZ 4 objem do 0,01 m3 v kus 40,0 - 40,0 51,75 2 070 - _
rovině a svahu do 1:5

plný popis: H/ouben//amek pro vysa:ovCn/rost//n vzem/ně till aŽ4 s výměnou půdyz100% v rovině nebo no svohu do1:5, oblému přes 0,005 do 0,01 m3

33. sp 184102110 výsadba dřeviny $ balem D do 0,1m do jamkyse zalitím v rovině a svahu do 15 kus 40,0 - 40,0 33,91 1356 -.' " " -

plný popiš: výscdba dřeviny balem do předem vyhloubené jamky se :a//hm v rovině nebo nasvahu do1:5, př/průměru balu do100 mm

34. H R26 SYRINGA VULGARIS (ŠEŘÍK OBECNÝ), SPON 80cm kus 40,0
plný popis:

40,0 430,40 17 216 . _ r: ' " -

URS 2020/1

URS 2020/1

urs 2020li

URS 2020/1

URS 2020/1

URS 2020/1

vlastni

35. SP 181411131 Založení parkového trávniku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 300,0 ~

plný popr: Zdožen/tróvn/ku na půdě předem připravené p/ochydo1000 m2 výsevem včetně utaženl parkového v rovině nebo na svahu do1:5

36. H 00572420 osivo směs travní parková okrasná
plný popis: osivo směs tmvn/porková okrasná

kg 9,0

300,0 19,53 5859 - - URS 2020/1

9,0 109,99 990 0,0 - URS 2020/1

výbz vým& SLOZENĹSMĚS1: Pmne!la Frce1andčr, Coreopsls IMCO, Coreopsls Presto, Gai11ardia primavera
nebo Dianthus Sweetnm.

300'0,03 9A

002: Základy
37. SP 275313611 Základové patkyz betonu tř. C 16/20 m3 2,0

p/nýpopi@: Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu komenem neprok/áOného ti C16/20

38. SP 171152501 Zhutněni podbžíz hornin soudržných nebo nesoudržných pod ňásYpY m2 1020,0
plný popr: Zhutněn/pod/ož/pod násypy z rostlé hominy třídy tajte/nosti la //, skupiny1 až 4 z hornin soudružných a nesoudtžných

2,0 2438,45

1020,0 4,60 l

9 569 4,5
4877 'r URS 2020/1

4 692 URS 2020/1

výhz výměn hutněnlpodIoH

660
hutnčn(vrsNY ze štěrkodrtě
360

660,0

360,0
~

005: Komunikace
39. SP 564851111 podklad ze štěrkodrtě ŠDtl 150 mm m2

p/nýpopis: Podklad ze ŠtěrkodrtiŠO 5 ro2prostřen/m a zhutnčn/m, pozhutněnl tl. 150 mm

40. sp 564861111 podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2
p/nýpop/s: Podklad ze štčrkodrtl ŠD s rozprostřen/m a zhutněn/m, po2hutnčn/ ti, 200 mm

41. sp 564231111r hlinítopisčitý povrch ti 100 mm m2
plný popis: Podklad nebo podsyp zcštěrkop/sku Sp s rozprostřen/m, v/hčen/m azhutněn/m, po zhutnění tl. 100 mm

906460 675,0
290,0 - 290,0 161,96 46968 100,1 URS 2020/1

46,0 - 46,0 212,52 9776 21,2 - URS 2020/1 l

44,0 - l 44,0 94,90 4 176 8,9 - vlastní

www.euroCALC.cz 3z 7 21.04.2021



Poř. Typ Kód Popis mj výměra bez ztr. Ztratné výměra jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

42. SP 596811220 Kladeni betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 m2 S,5 - 5,5 251,86 1385
plochy do 50 m2

plný popis: K/adcn/d/ožby z betonových nebo kumcn/nových dlaždic komunikac/pro pěšl s yyp/něnt'm spór a se smetením přebytcČného materiálu na vzdä/cnost do 3 m s ložem : kameniva těženého ti. do 30 mm vc/lkosti

43. h 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 2,0 5,00 2,1 453,02 951
p/nýpopis: dlažba skladebná betonová zákhdn/pro nevidomé 2OX10 x 6 cm borevná

0,6 - URS 2020/1

03

výhiz výměn 2

44. h 59245018 dlažba tvar obdélnik betonová 200x100x60mm přirodni
plný popí!;; d/ožbo skladebná betonová 2ox1Qx6cm př/rodn/

45. SP 936009113 Bezpečnostní dopadová pbcha venkovní na dětském hřišti ti 30 an z kačírku

LO

m2 3,5 5,00 3,675 261,36 961 0,5 I

m2 680,0 - 680,0 702,16 477 469 408,2

URS 2020/1 l

URS 2020/1 l

URS 2020/1

plný popis: Be2pc\čn=n/dopcdová plocha na dčUém hřišti tloušťky 30 cm kač/rku

výkaz výměr: do»dové plochy dřevid štěpkj tl300mm
680

46. SP 596911111 K|adeníš|apáků v rovině a svahu do 1:5 m2 36,0
p/nýpopis: K/odcn/š/apáků z/cdnot//vých kusů do bžezežtěrbp/sku nebo :prohw"enézeminy v rov/nč nebo na svahu do1:5

~

mo

36,0 79,50 2862 _ URS 2020/1

výkaz výměr: 150"0,6"0,4

47. SP 564201111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku Sp ti 40 mm m2
p/nýpopís: Podkbd nebo podsyp ze štěrkopkku Sp s ro:pmstřen/m, vlhčen/m q :hutnčn/m, po zhutněni ti. 40 mm

48. H 58384673R kámen nepravidelný pískovec pískový šlapák - cca 600x400 mm kus
p/nýpopis: ncprov/de/ný kámen P/skovec, p/skový, obk//d/až. pr. 10-50 cm ti. 24 cm

49. SP 591211111 Kladení dlažbyz kostek drobných z kamene do ložez kameniva těženého ti SO mm m2

36,0

36A

36,0 43,68 1572 3,3 - URS 2020/1

150,0 - 150,0 101,04 15156 lOS - URS 2020/1 !

284,0 284,0 427,52 121416 52,2 _

p/nýpop/s: Khden/d/ažby: kostek s proveden/m lože do ti. 50 mm, s Wplněn/m $páj s dvo/i'm bcraněn/m a sc smeten/m přebytečného materiálu na kra/n/c/ drobných z kamene, do lbže kamenivu těženého

50. H |58381007 kostka dlažebnlžula drobná 8/10 m2 280,0 10,00 308,0 701,80 l 216154 68,4

m2 4,0 10,00 4,4 1730,30 7613 1,0

plný popR:

51. H 58381007R RELIÉFNÍ KAMENNÁ DLAŽBA PRO NEVIDOMÉ d. 60 mm, PŘĹRODNĹ KÁMEN, BARVA
ČERNÁ, Z KOSTEK 6 X 6cm

009: Ostatnľkonstrukce a práce
OsazenIzahradnho obrubníku betonového do Iožez betonu s bočnÍopěrou

URS 2020/1

URS 2020/\

URS 2020/1

plný popis:

52. SP 916331112
638 889 133,4

m 12,5 - 12,5 141,31 1766 1,3 - URS 2020/1

p/nýpopis: Osazen/zahradn/ho obrubníku betonového s ložem tl. od50 do 100 mm betonu prostého rit C12/15 s bočn/opěrou betonu prostého tž C12/15

53. SP 916241213 Osazenkbrubniku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 236,0 - 236,0 209,71 49 492 33,2 - URS 2020/1

plný popis: Osa:en/obrubniku komcnného se zřkcn/m laše, s vyplněním a :atřen/m spár cemcnrovou mohou sto/atého s bočn/opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

54. SP 916131213 Osazeni sllničniho obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu m 6,0 - 6,0 234,68
prostého

p/nýpopiš: Osa:en/s//n/čn/ho obrubn/ku betonového se:ř/:cn/m lože, s vyplněním azatřcn/m spárcemcn»vou maltou stojatého s bočn/opěrou z betonu prostého, do lože : betonu prostého

55. H 59217003 obrubník betonový zahradní500x50x250mm m 12,5 5,00 13,125 60,74
plný popis: obrubn/k betonový zuhrůdn/SOx5x2Scm

56. H 58380374 obrubník kamenný žulový přímý 120x250mm m 236,0 5,00 247,8 937,75
p/nýpopís: obrubn/k kamennýpHmý, Bub, 12x25

57. H 59217034 obrubník betonový si|ničnÍ1000x150x300mm m 6,0 5,00 6,3 188,76 l
p/nýpopiš: obrubn/k betonouý si/n/čn/1OCtx15x30 cm

1408 0,9 - URS 2020/1

797 '0,4 - URS 2020/1

232 374 203 l - URS 2020/1

1189 0,6 - URS 2020/1 !

www,euroCALC.cz 4z7 21.04.2021



Poř. Typ Kód Popis mj výměra bez ztr. Ztratné výměra Jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

58. SP 916R2 D+M kovová obruba m 253,0 - 253,0 173,00 43 769
plný popis: OsQzen/chodn/kového obrubn/ku betonového se zř/zen/m lože, s vyp/nčn/m zatřen/m spárccmenmvou maltou stojatého s bočn/opěrou : betonu prostého ti! C12/15, do lože z betonu prostého téže mačk

59. SP 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obrubyz dlažebních kostekz betonu prostého m3 14,955 - 14355 2 712,92 40 572

32!8 - vlastní

33,7 - URS 2020/1

plný popis: Lože pod obrubn/ky, krajn/ky nebo obrubyz d/aŽebn/ch kostek 2 betonu prostého tt C16ŘO

výkazvýmčr 125"0A3
236'0,06
6°0,07

60. SP 936124113 Montáž lavičky stabilní kotvené šrouby na pevný podklad
p/nýpopis: Montáž /ov/čkyparbvC stab//n/ př/chyccné kotevn/m/šrouby

61. SP 936104213 Montáž odpadkového koše kotevními Šrouby na pevný podklad
p/nýpop/s: Montáž odpadkového koše př/chyccn/m kotevn/m/šrouby

62. SP 936174312 Montáž stojanu na kola pro 10 kol kotevními šrouby na pevný podklad
plný popE:: Montáž stojanu no kola přichyceného kotevnim/šrouby 10 kol

63. H X2 lavička s područkami a opěradlem, dřevo akát barevný odstín dub (vC. kotvení)

kus 13,0

kus 4,0

0,375
14,16
0,42

13,0 412,85 5367 0,0

4,0 330,90 1324 0,0

kus 1,0 - 1,0 647,46 647 0,0

kus 9,0 - 9,0 i6 514,08 148 627 0,4

URS 2020/1 I

URS 2020/1 i

URS 2020/1

vlastní

plný popk:

64. H X21

65. H X3

66. H X4

67. SP R101

p/nýpopis:

-lehátka šířka lamel 700 mm, dřevo akát, ocel žárový zinek (plné boky) + RAL
komaxitov (vC. kotvení)

odpadkový koš (vC. kotvenO.- betonový s ocelovým víkem, 800 x400 x400 mm,
povrch hladký

kus 4,0 - 4,0 15 790,50 63 162 0,2 - ďasmi

kus 4,0 - 4,0 5 118,30 20473 0,1

p/nýpop/s:

p/nýpop/s:

p/nýpop/s:

stojan na kolo (vC. kotvení)

D+M soIiterni ždove valouny

kus 1,,0

kus 6,0

~ LO 4 147,88 4148 0,0

6,0 1258,00 7548 9,0

68. SP 914111111 Montáž svislé dopravníznačky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4;0 4,0 242,26 969 0,0

vlastni

ďasmi

vlastni

URS 2020/!

p/nýpop/s: MontÓŽsv/s/é doprmm/:načkyzák/adn/ ve//kosh' do l m2 ob//mkami na s/oupkynebo komolý

výkaz výměn SvIslá dopravní značka C103 "Stezka pro chodce cyklisty"
2
Sďsiá dopravní značka ClOb "Konec stezky pro chodce a cYkt[m".
2

69. SP 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 4,0

p/nýpop/s: Montážs/oupku dopravních :naček délky do 3,5 m do h//n/kové patky

70. H 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, Cl-lS 700mm kus 4,0

kus 4,0

~

p/nýpopis:

2,0

_
2,0

4,0 915,10 3 660 0,4

4,0 909,19 3 637 0,0

URS 2020/1

URS 2020/1

71. H 40445235 sloupek pro dopravníznačku Al D 60mm v 3,5m
p/nýpop/s: sloupek A/pro dopravn/značku D 60mm It 350mm

7Z H 40445240 patka pro sloupek AI D 60mm
p/nýpopls: patka h//n/ková pro sloupek D 60 mm

73. H 40445253 vÍčko plastové na sloupek D 60mm
p/nýpop/s: vlčko plastové no sloupek D 6Qmm

74. H 40445256 svorka upinad na sloupek dopravní značky D 60mm "

~

' , kus 4,0 l

kus 4,0 ~

kus 8,0 l ~

4,0 1223,92 4896 0,0 - URS 2020/1

4,0 566,28 2265 0,0 - URS 2020/! ,

4A 21,78 l 87 0,0 - URS 2020/1

8,0 88,94 m 0,0 - URS 2020/1

www.euroCALCm 5 Z7 21.04.2021



Poř. Typ K6d popis

p/nýpopk: svorka up/nac/na sloupek dopruvn/znočky D 60mm

nu výměra bez ztr. Ztratné výměra Jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

75. mp 741110373
021: Silnoproud
Montáž trubka ochranná do krabic ocelová bez závitu D přes 95 do 115 mm volně m 25,0

102298 0,3
2$0 204,87 5122 -

~

URS2020/1
p/nýpop/s: Montůž trubekochranných s nasunutím nebo nošroubován/m do krabic ocelových bez :óv/tu, uložených volně, D přes 95 do 115 mm

76. 14011076 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x4,0mm
p/nýpop/s: trubkm ocelová bezešvá h/odkáj'ako3t LI 35310Sx4,0mm

77. sp el veře,jné osvětleni

m 25,0

3oubo| 1,0

~ 25,0 494,71 12368 0,3 - l URS 2020/1 i

plný popIs: Lo 84808,07 84808

78. SP 998229112
099: Přesun hmot HSV
přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do SO t
m

plný popis: Přesun hmot ručn/pro pozemn/kumun/kace s na/ožen/m o s/ožen/m na vzdó/enost do SO m, s krytem dlážděným

370094
1143,444 - 1143,444 321,96 368143

79. SP 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 4,1 -
plný popR: Nak/ádán/na dopravn/prostředky pro vodorovnou dopravu suti

80. SP 997221561 Vodorovná doprava suti 2 kusových materiálů do 1 km t 4,1 -
plný popis: Vodorovná doprava suti bez na/oŽcní ale se složením a s hrubým urovnán/m 7 kusových materiálů, na wdá/enost dol km

81. SP 997221569 příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 98,4 -
plný poptj": Vodorovná doprava suti bez ale se s/ožen/m a s hrubým urovnáním Př/p/otek k ceně za kaZdýddš/izapočatý1 km přes 1 km

~ ~

URS 2020/1

URS 2020/1 l

~ - l URS 2020/1

~

výkaz výměn 4,1"24

4,1 106,09 435

4,1 21,18 87

98,4 6,96 685

98,4

82. SP 997013631 poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného k6d t 4,1 - 4,1
odpadu 17 09 04

p/nýpop/s: Poplatek za u/ožen/ stavcbn/ho odpadu na skládce /sk/ádkovné) směsného stavebn/ho a demo/ičn/hozatř/děného do Kata/ogu odpadů pod kódem 17 09 04

181,50 744 ~

URS 2020/1 l

URS 2020/1

740: Silnoproud
83. MP 741110003 Montáž trubka plastová tuhá D přes 35 mm uložená pevně m 8,0 —

p/nýpopis: Montáž trubek clcktro/nstu/očn/ch s nasunutím nebo našroubovc5n/m do krabic p/Qstových tuhých, u/o9ených pevně, vně/Š/O přes 35 mm

84. H 34571352 trubka elektroinstalačM ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 52/63mm, m 8,0 5,00
HDPE+LDPE

p/nýpopis: trubka e/ektroinsta/cčn/ohčbnó dvoup/Cšťová korugovaná D 52/63 mm, H0PE+LDPE

714 0,0
8,0 45,48 364

8,4 41,72 350 0,0

~

~ URS 2020/1

U% 2020/1

SO_02: dvouletá pěstební péče
001: Zemni práce

85. SP 184801121 Qšetřovánívysazených dřevin solitérních v rovině a svahu do 1:5
p/nýpopis: Qšetřcn/vysazených dřevin so//térn/ch v rovině nebo 17q svahu do 1:5

86. SP 185803111 Ošetřeni trávniku shrabáním v rovině a svahu do 1:5
p/nýpop/s: QŽctřen/trávn/ku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

kus 40,0
83292 0,1

40,0 79,58 3 183

m2 1850,0 - 1850,0 ?,79 7 012

87. SP 111151121 Pokosenitrávnku parkového plochy do 1000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a
svahu do 1:5

p/nýpopk: Pokosen/trávn/ku při souvks/é ploše do 1000 m2 parkového v rovině nebosvahu do 1:5

m2 1850,0

m3 150,0

1850,0 2,36 4366

150,0 108,80 1632088. SP 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2
p/nýpop/s: Zalítl rost//n vodou p/ochy2áhonů/ednot//vě přes 20 m2

~
~

URS 2020/1

URS 2020/1 l

URS 2020/1

URS 2020/1 I

www,eumCALCm 6z7 21.04.2021



Poř. Typ Kód Popis nu Výměra bez ztr. Ztratné výměra jedn. cena Cena Hmotnost Suť Cen. soustava

89. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m
plný popis: Dovoz vody pro záh'vku rostlin ňG vzdálenost do1000 m

90. SP 185802113 Hnojení půdy umělým hnojtvem na široko v rovině a svahu do 1:5
p/nýpopis: Hno/en/půdyncbo trávn/ku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hno//vem naš/rob

výkjzvýmčK i85o"oá'003

91. h 25191155 hno,jivo průmyslové Cererit
plný popis: hno//vo průmyslové Cerer/r

92. SP 111151431 Odstraněnístaňny přes 500 m2 s naloženIm a odvozem do 20 km v rovině nebo
svahu do 1:5

plný popis: Odstrcnčn/stoř/ny zesouv/s/é plochy přcs500 m2 vrov/ně nebo na svahu do1:5

m3 150,0 - 150,0 273,54 41 031 - - URS 2020/1 l

t 0,555 - 0,555 6899,20 3829 URS 2020/1

0355

kg 50,0 - 50,0 24,48 1224 0,1 - URS 2020/1 '

m2 1850,0 1850,0 3,42 6327 ~ URS 2020/1

vrn: vedlejší rozpočtové náklady
VOl: Průzkumné, geodetické a projektové práce

93. ON 013254000 !Dokumentace skutečného provedení stavby 1,0 - 1,0
p/nýpop/s: Průzkumné, geodetické a pro/cktové práce projektové práce dokumentQ¢catavby (výknesovů a textová) skutečného proveden/sravby

46 431 ,

18 500
18 500,00 18 500

~

URS 2020/1

94. ON 07
vrn: vedlejší rozpočtové náklady
Zařízeni staveniště % 3,0

27 931
27 931,06 1,00 27 931

~

~

phýpopis:
URS 2020/1 ,

www.euroCALC.cz 7 Z7 21.04.2021



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2020-28
Stavba: Klášterec park

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 3. 3. 2020

Zadavatel: lČ:

DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj lČ: Vyplň údajDIČ: Vyplň údaj

Projektant: lČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ: 75900513
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního pololeti. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z
Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické
podmínkv.

Cena bez DPH 84 808,07

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 84 808,07 17 809,69

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 102 617,76

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-28

Stavba: Klášterec park

Místo: Datum: 3. 3. 2020

Zadavatel: projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH !czlq Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

19039vo Veřejné osvětlení

84 808,07 102 617,76

84 808,07 102 617,76 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Klášterec park

Objekt:
19039vo - Veřejné osvětlenI '

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

lČ:
DIČ,

3. 3. 2020

Vyplň údaj
Vyplň údaj

75900513

Základ daně Sazba daně
dph základni 84 808,07 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

84 808,07

výše daně
17 809,69

0,00

102 617,76

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Klášterec park

objekt:
19039vo - veřejné osvětleni

Místo: Datum: 3. 3. 2020

Zadavatel: Projektant:

· ·Uchazeč: Vyplň udaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

PSV - Práce a dodávky PSV
741 - Elektroinstalace - silnoproud

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracich

84 808,07

42 893,15

42 893,15

41 914,92

6 773,93
35 140,99

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Klášterec park

Objekt:
19039vo - Veřejné osvětleni

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

pč Typ Kód Popis Mj Množství j.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem

3. 3. 2020

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

84 808,07

D PSV

D 741
1 K 741122122 Montáž kabelů měděných'bez ukončen" uložených v trubkách zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových "" °""m' .(CYKY) počtu a průřezu žil 3X1,5 až 6 mm2 m 85,000 41,47 3 524,95 es URS 2020 01
2 M 34111030 kabel sĹ/obý s Cujádem 1 kv 3x1,5mm2 m 5,000 13,46 67,30 cs Urs 2020 01

Pnwn4mkm Lie

Práce a dodávky PSV

Elektroinstalace - silnooroud
42 893,15

A "J Ot"béb el e

P

3 M 34111036
W
W

YPoznómka k položce: kabel ve stožámch

kabel silový s Cu jádrem 1 KV 3x2,5mm2
80"1,1 "přepočtené koeficientem množství
Součet

m

¢J¢J,VVV

4 K 741122133 Montáž kabelů měděných bez ukončeni uložených v trubkách zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových .(CYKY) počtu a průřezu žil 4x10 mm2 m 10,000 49,08 490,80 es URS 2020 01
5 M 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1 kv 4x10mm2 m 10,000 100,67 1 006, 70 CS Urs 2020 01

6 K 741373003 Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na sloupek parkových kus 1,000 303,82 303,82 es Urs 2020 01
7 M 1243221 SVIT. CLEARWAY BGP303 LED49-3S/740 PSU// kus 1,000 7 970,36 7 970,36 K&V E/ektno

8 K 741376014 Montáž speciálních svítidel se zapojením vodičů výstražného majáčku válcového s podstavcem a vývodkou kus 6,000 300,43 1 802,58 es Urs 2020 01
LED svňtid/o venkovní sloupkové - 16467/93/16, výška 770, výkon led 6w, 600 Im, 2700 K, včetně př/pravku nag M 34844sv/tid/o2 kotven/k základu kus 6,000 3 101,47 18 608,82 vlastní

b ^^r^4^^·

88,000
88,000
qq rrin

21,68 1 907,84 cs Urs 2020 01

P

10 K 741410003 Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojenÍm a připojením pomoci svorek na povrchu drátu nebo lana 0 do .
10 mm m 10,000 75,74 757,40 es URS 2020 01

11 M 10.343.768 Drát územ. FeZn pozink. pt10 s iZQ/äC/ m 1,000 149,80 149,80 E/fetex

12 M 35442040 svorka uzemněn/nerez pm zemnic/pásku a chät kus 2,000 52,56 105,12 cs Urs 2020 01

13 M 35442036 svorka uzemněn/nerez pň"pojovac/ kus 1,000 29,04 29,04 cs Urs 2020 01

14 K 741410021 Montáž uzemňovacího vedeni s upevněním, propojením a připojením pomoci svorek v zemi s izolacI spojů pásku .průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě m 10,000 59,24 592,40 CS URS 2020 01
15 M 35442062 pás zemnici 3Ox4mm FeZh kg 10,000 33,01 330,10 cs Urs 2020 01

16 K 741810001 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotoveni revizní zprávy pro objemmontážních prací do 100 tis. KČ kus 1,000 5 246,12 S 246,12 CS URS 2C20 01

k pviuluu.

Poznámka k položce: typ dle návrhu amh/tekta

PŠC

D M

D 21-M

poznämkä k $ouDQru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny-0001 02 -0011 jsou unčony pm objěm montážních pracl včetně všech nákladů.

Práce a dodávky M

Elektromontáže

41 914,92

6 773,93
Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena ICZH Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 K 210204002 'Montáž stožárů osvětleni, bez zemních prací parkových ocelových kus 1,000 712,15 712,15 es Urs 2020 01
18 M 31674065 stožár osvětlovací sadový fz 133/89/60 v 5,0m kus 1,®0 3 968,80 3 968,80 cs Urs 2020 01
19 K 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 1,000 578,44 578,44 cs Urs 2020 01
20 M 10.075009 Svorka SV 6.16.4 stožárová výzbroj kus 1,000 400,03 400,03 E/fetex
21 K 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 1,000 599,59 599,59 cs Urs 2020 01
22 M 10.035. 735 Svorka SV 9.16.4/2 stožárová Yýzb'o/ kus 1,000 514,92 514,92 E/fetex

D 46-M
23 K 460010024

PSČ

24 K 460050003

PSČ

25 K 460080013

W
W

Zemni práce pň extr.mont.pracích
Vytyčení trasy vedeni kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru km
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zahrnuty inókhdy na: a) pochůzky pmjéktovanou tmtl. b) vyznačení budoucl tmy, c) nozm/sWn/,
oč/s/wán/a oznaCenl opěmých bodů. d) označen/p/bkáZek a m/stpm kabelové prostupy a poc$chod0% štoly.
HloubenÍ nezapažených jam ručně pro stožáry s přemistěnim výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo
naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutněni a urovnáni povrchu bez patky jednoduché na rovině, délky kus
Qřě_s 6 dg_8_m, v hornině třidv 3
Poznámka k soubom cen:
Ftcnámka k soubom con: 1. Ceny hlbuben/km v homM tmy 6 a 7/šou smnovenyza poůmpneumaNkého kMřva.

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 12/15 m3
1"0,5"0,5"0.3+6"0,3"0,3"0,8
Součet

0,090 1 506,81

1,000 884,52

0,507 2 500,20
0,507
0,507

35 140,99
135,61 cs Urs 2020 01

884,52 CS Urs 2020 01

1 267,60 CS Urs 2020 01

26 k 460100003 pouzdrový základ pro stožár D250x800 ks 1,000 1 584,00 1 584,00 vlastní

27 M 28619328 trubka kanalizační PE-HD D 250mm m 1,000 1 093,84 1 093,84 cs Urs 2020 01

28 M 58346122 drť vápencová bílá fmkce 2/4 t 0,040 2 420,00 96,80 cs Urs 2020 01

P

W
W

29 K 460150033

0,040
0,040

m 70,000 203,99 14 279,30 es Urs 2020 01

PSČ

30 K 460150063 m 10,000 326,52 3 265,20 es Urs 2020 01

PŠC

31 K 460421281 m 80,000 22,24

PSČ

32 K 460520172 Montážtrubek ochranných uložených volně do rýhy plastových ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm m 90,000 39,41 3 546,90 CS Urs 2020 01
33 M 34571351 trubka e/ektminsta/ačn/ ohebná dvouplášťová korugovaná D 41/50 mm, HDPE+LDPE m 10,000 27,68 276,80 cs Urs 2020 01

34 M 34571350 trubka e/ektminsta/ačn/ohebná dwup/ášťová korugovaná D 32/40 mm, HDPE+LDPE m 88,000 24,39 2 146,32 CS Urs 2020 01

Poznámka k pQk7žc'c:
Poznámka k pokjžce: utemovánl stožám V zákihdu
2,2%,14/4"(1"(0,238"2-0,133"2)"0,6)

Součet
Hloubeni zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní prostředek Šířky 40 cm, hloubky 50 cm, v hornině třídy 3

Poznámka k souboru con:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny h/ouben/ rýh v hom/ně t/'/dy 6 a 7 se ocěňúµ cenami souboru cen 460 20- . hľbubenl nezapažených kabe/oyých 'ýh
stmjné.

HioubenI zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnáni dna s přemístěním výkopku do
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo na!oženim ria dopravní prostředek šířky 40 cm, hloubky 80 cm, v hornině třídy 3
Poznámko k souboru cen:
Ptjznámko k soubom cen: 1. Ceny h/ouben/ íýh v homhě tňký 6 a 7 se oceňu// cenamisouboru cen 460 20-. Hlbubenl nezapaZených kabelových rýh
stm/hč.
Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z prohozeného výkopku tloušťky 5 cm nad kabel zakryté
plastovou fólií, šířkv lože do 25 cm
Poznámka k soubom cen:
Poznámka k souboni cen: 1. Vcenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou zapčxSleny nákmdy na dodávku betonových a
pkstových desek. Tato dodávka se oceňujé ve speciňkjd.

1 779,20 cs Urs 2020 01

88,000
88,000

Zásyp kabelových rýh ručně s uloženÍm výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 40 cm hloubky l "
. .. m 70,000 55,63 3 894,10 CS URS 2020 0135 K 460560033 50 cm, v hornině tridv 3 Ĺ

Zásyp kabelových"rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně Mutněni a urovnání povrchu šířky 40 cm hloubky m 10,000 89,08 890,80 cs Urs 2020 01
36 K 460560063 80 cm, v hornině třídv 3

W
W

80"1,1 "Přepočtené koeficientem množství
Součet

Strana 4 z 4



Červenec
j ' 27 l -28 l 29

KÓd oložk
Předprosto

SO_01 Revitalizac
001 Zemni prf

t002 Základy I
005 komunik-
009 Ostatní k
021 Silnopro
099 Přesun hó
740 Silnoprou

SO_02 Dvouletá p
001 Zemní pr-
vrn vedlejší ro
VOl Průzkumr
VRN vedlejší r

Pozn.: Harrnon

1



VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva

|||||i|||||i|||[|||lm|||Iii||||||Ĺ|!||||Ĺ|m||,Ĺ||||i)|l|
· 8 6 D 3 4 O 8 1 3 1 I O O O O O O ·

Č. 8603408131

I
0

S

m

0

m 0

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel')

STAVMAX Group s,r.o.
Zastoupená:
Jiří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se s(dlem /bydlištěm: Řťčnt 764, 43151 Klášterec nad Ohří, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen 'pojistník')

uzavírají

podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen 'smlouva'),
která spolu s pojistnými podmínkami pojistttele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této
smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



t
"\

ČLÁNEK 1.
Úvodní ustanovení

1. pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 25.1.2018

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednán( k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podm(nky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 31.1.2018

pojištěn( se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok,
pokud některá ze smtuvnťch stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před
uplynutťm příslušného pojistného roku, že na dalš(m trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zantká až ke konci následuj(c(ho
pojtstného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojtštění však zanikne nejpozději k 30.1.2028 po tomto dní jíž k prodloužen( pojištění nedochází. i

i

ČLÁNEK2.
QáudĽdlumš!&d

l£qiištění oppovĚoNosTuulMu

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti
pojištěného výmezeného v ČI. 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Pokud činnost (některá z čtnnostO, na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více
oborů či podskupin (dále jen ,obo'y') - jako např. obory činnosti žtvnostl volné, vztahuje se pojištěn( pouze
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezuj(c(m předmět čtnnosti pojtštěného tvoř(c(m
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z žtvnostenského čí jiného veřejného rejstříku). Nen(·lt takový
doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojlšťěn( na ty obory, které má pojištěný uvedeny
v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidencí ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činností se považují Činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

svářeČství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Strana 2 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



Předpokladem plnění pojtstttele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s Činností, která spadá do předmětu činností pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojbtnýint podmínkaini nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Cinnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 míL Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi Činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také Činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad
Částku 12 000 000 KČ

1.2 Připojtštění
Sjednává se:

připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec CL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční Škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradtt škodu, která vzntkb jinému jinak, než jako:
- Škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věct jejím poškozen(m, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na žtvém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věcí

nebo Škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
fínančn( škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné mocí,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, vC. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
C) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informaČní, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické Či překladatelské Činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich
dražby,

ť) v souvislosti s úschovou finančn(ch hodnot,
B) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
h) porušen(m práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z

ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících),

i) poskytováním software nebo hardware, činností sQwisějící se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

j) porušením povinnosti mlčenlivosti.

Strana 3 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojtštění 'C' - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v CL 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojtstných událostí vzntklých v důsledku
příČiny, která nastala v době trvání připojištění 'C' sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně
předcházejťcť(mt) této pojistné smlouvě (podmťnkou je nepřetržité trvání připojištění). Z pojistných
událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění 'C' sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny
škody.

Sublimit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění 'C' během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimítu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 KČ, max. 10 0'00 Kč

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojIštěný převzal za účelem provedení objednané činností (dále jen "převzatá Věc"), nebo na movité věd
nebo zvUett, které pojIštěný oprávněně už(vá nebo požívá (dále jen "užívaná Věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových voztdlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení mtnimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. )e-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistttel z takové pojistné udátosti plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečen( věcí v době vzniku pojistné události.

Sublimit: 1000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

připojtštění"G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v 5ouvi$lo$ti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného,
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 (XJ0 KČ

1,3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l

l

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od CL 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec CL 1 odst. 2) až 7) ZPP P - 600/14 se pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje í na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jinému.

Pojistttel z pojištění rozšířeném dle předchozí věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třetí osobou na odstranění, demontáŽ, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný vý'obek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž").

Podmínkou poskytnutí plnění z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu je současné splnění následujících
předpokladů:

a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti Územn( platnosti pojtštění,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byt pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti územní
platnosti pojištění,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblasti územní platnosti pojištění,

pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku. Pojištění se dále nevztahuje na pHpad, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být
QiŠtěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena, Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poŠkozenému
tím, že muselzaptattt za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastnictví (např, práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisej(c(ch).

Na úhradu pojistných událostí, na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojistttel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše sublimitu 500 000 KČ v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu.

Odchylně od CL 2 odst. 4) písm. b) a c) zpp P-6CO/14 se pojištění odpovědnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojtštěného poskytnout náhradu újmy právnické osobě, se kterou je
pojištěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
Zvláštn( údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty sQůčäsně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



I

ČLÁNEK 4.
údaje o poji$tném

1. pojistné:
pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné
pojištěnf odpovědnosti za újmu - přtpojtštění
Roční pojtstné

Celkové roČní pojistné před úpravou , ,
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsí¢ů,
Sleva za délku pojtstného období , ,, ,,, ,, , , ,, ,,, ,,,,..
Jiná sléval přirážka ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,
Celkem sleva l přirážka , ,. , ,,. . ..,,,.,.,,,.....
Celkové roční pojtstné po úpravě , , , , ,, ,,,, , ,, , , ,..
pojistné za pojistné období ,, ,, , , ,

20995 Kč

16 380 Kč

37 375 Kč

-5 °6
-35 %
·40%

22 425 Kč
22 425 Kč

2. pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 31.01.

každého roku převodním příkazem s připon\enutím platby na účet pojistitele.
P
Č
K QR kód k vyplnent pbtebnúio p"íkazu
K na platbu prvního pojistného:
V

ČLÁNEK 5.
HláLtn( škQdných událost(

Vznik škodné událostt hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

RENOMIA, as., Československé armády 1609, 43401 Most

nebo

Kooperativa pojišťovna, a.s,, Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

Strana 6 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:22425.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603408131



l

ČLÁNEK 6.
Prohlášenl pojt'tn(ka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojtstných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojIstné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v ČI, 1 odst. 3) smlouvy a seznámtl se s nimí, Pojistn(k
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejtch porušení a další
podmínky pojištění a pojistník je jímt vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný újem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydlíště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
pojištěným, využívány í pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojtstník souhlasí t pro
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektrontcké
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojtstttel předávaljeho osobní údaje členům pojtšťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dáte jen "spHzněné osoby"). Pojtstn(k dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikact,
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojtstitele, pokud není v
Článku "Zvláštní údaje a ujednání' této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

Strana 7 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



ČLÁNEK7.
zá!Ĺgrmmanmm

l, Návrh pojtstttele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen 'naMdka") must být pojístn(kem přijat ve lhůtě
stanovené pojtstttelem, a nen(-lí taková lhůta stanovena, pak clo jednoho měsíce ode dne doručenť
nabídky pojtstnťkovL Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nab(dky se nepovažuje za jejť přijetí, a to
ant v pHpadě, že se takovou odchylkou podstatně neměn( podmínky nab(dky.

2. Subjektem věcně příslušným k mtmosoudntmu řešen( spotřebitelských sporů z tohoto pojtštěn( je Česká
obchodn( inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále je,n ,smlouva') podléhá povinnosti
uveřejněn( v registru smluv (dále jen ,,registr') ve smysĹu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojtstn(k k
jej(mu uveřejněn( v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojtstttele práva, aby smlouvu uveřejntl v registru sám, s č(mž pojistník souhlas(. Pokud je pojistník
odlišný od pojtštěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplněn( formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistn(k povinen vyplnit údaje o pojtstttetí
(jako smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,Číslo smlouvy" uvést:
8603408131.
pojistník se dále zavazuje, že před zasfán(m smlouvy k uveřejnění zajtst( znečitelněn( neuveřejnttelných
informací (např. osobnťch údajů o fýzických osobách).
Smtuvn( strany se dohodly, že ode dne nabyt( ůännostt smlouvy jej(m zveřejněním v regfstru se účtnky
pojtštění, včetně práv a povinnost( z něj vyplývajících, vztahuj( t na období od data uvedeného jako
počátek pojíštěnl (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde·li o účinky
dodatku) do budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnoptsech. Pojtstn(k obdrží 1 stejnopis, pojtstltel st ponechá 2
stejnopisy.

5. Tato smlouva obsahuje přílohy: 1 - výpis ze ŽR

Pojtstná smlouva uzavřena dne: 30.1.2018

Strana 8 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



7
t

ZvláŠtní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17
P

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'zsu') jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
pKslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou·li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy t zsu zároveň.
V případě, Že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovent pojtstných podmínek a zsu zároveň.

Č(ánek1
Další výluky · pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozovánťm tržníc a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
C) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, pafntballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasailíngu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktívtt,

d) provozováním a pořádáním drkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby,
B) činností kaskadérů,
h) porušovánfm integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
Ú ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) čInností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
O hornickou činností a čtnností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojtštěnl odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podm(nek se pojtštění
odpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povtnnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrČí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápěn( nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

c) zastupovánťm, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytován(m techntckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde·li o Újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léävy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivýmt přípravky mimo lékárny,
B) poskytován(m zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovnť čInnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondtčních a
regeneračn(ch služeb,

i) prováděním geologických praď,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem,
dtstribud nebo prodejem předmětných médlÔ,

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 9 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



\,
b

l) pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastntctďm
nebo provozem motorového vozIdla slouž(dho jako pracovn( stroj, včetně újmy způsobené výkonem
čInností pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst. l) p(sm. b) ZPP P-60Q/14).

2) Pojtštěn( se však nevztahuje na povInnost pojtštěného nahradtt újmu, pokud:
a) v souvislostl se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojíštěn(

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojtstnou smlouvou
(zejména z povInného poj(štěn( odpovědnostt za Újmu způsobenou provozem vozIdla), nebo

b) jde o újmu, jej(ž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozIdla, ale právo na plnění z takového pojfštěn( nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
ĺ. byla porušena povinnost takové pojtštěn( uzavřít,
u. jde o vozidlo, pro které právní předpts stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za

újmu způsobenou provozem vozIdla, nebo
iii. k újmě došlo pří provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předptsy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právn(m předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědností za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojtstltet poskytne z pojtštěn( dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpoďdaj(c( sjednanému Kmitu pojtstného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (subltmtt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Částky odpov(daj(d sjednanému Kmitu pojlstného
plněn( pro pojíštěn( odpovědností za Újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojtstných
událost( nastalých v průběhu jednoho pojtstného roku v rámct lfmttu pojistného plněnl sjednaného
pro základnl pojíštěn( odpovědnosti za újmu (subltmtt).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištěn( odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečn°m1 chemtckými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od ČI. 2 odst. 1j písm. s) ZPP P.600/14),
b) provozovánťm vodovodů a kanal(zad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z CL 2 odst. 1

písm. r) ZPP P - 600/14 nen( dotčena,
C) pořádánťm kulturnfch, prodejnfch a obdobných akd, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organůovánfm sportovní člnnostl, poskytovánfm tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a ltkvldad lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemt pod vodou,
poskytne pojlstttel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného ptněn( pro pojtštění
odpovědností 2ä újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze vŠech pojistných událost( nastalých v
průběhu jednoho pojtstného roku v rámct ltmttu pojtstného plnění sjednaného pro základní pojtštění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

2) z pojištění odpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovýmt voztdly a dalšůnt motorovými dopravn(mi prostředky, včetně

jejích součásti a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděn(m revizí elektrických, plynových, hasfdch, tlakových nebo zdvihadch zařízení, zařízení

slouž(dch k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízen( v provozu,
d) poskytován(m technických služeb, .
e) provozovánťm útulků a jtných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojbtttel pojtstné plněn( do výše sjednaného Kmitu pojtstného plnění pro pojištění
odpovědností za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událost( nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámct Kmitu pojfstného pĹněn( sjednaného pro základní pojtštění
odpovědnostt 2ä újmu (sublímlt).

3) z pojtštěnl odpovědností za Újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracován(m nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojlstttel pojtstné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) pťsm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojtštěn( odpovědností za Újmu, maximálně však do výše 5 00'0 000 KČ ze
všech pojtstných událostí nastalých v průběhu jednoho po/fstného roku v rámci ltmttu pojtstného plnění
sjednaného pro základní pojíštěn( odpovědnosti za újmu (subltmlt).

Strana 10 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



7

Článek 5
Pojištění odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojlštěnl odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realttnť činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastntctví nebo držby nemovttostl,
vztahuje se takové pojištění odchylně od CL l odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojIštěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostf, které jsou v době vzniku Škodné
události z pojištění odpovědnostt za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících,

2) pojištění se nad rámec CL 1 odst. 6) ZPP P-60OĽL4 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit Újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitost( (vC. pozemků k nim příslušej(c(ch), které:
a) slouží k výkonu čInnosti, pro kterou je touto pojtstnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku Škodné událostí z pojtštěnť odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojtstnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním poHstným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojistttele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od CL 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za Újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od CL 2 odst. 4 p(sm. b) a c) zpp P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnOu odpovědnost
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné událostt z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojístného roku pojistné
plnění v souhrnu maximálně do výše limttu pojtstného plnění pro pojištění odpovědností za újmu a v
jeho rámci ('sublimtt'), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu Jednoho pojIstného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předniětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě.

Strana 11 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



Á-/Ía t

VIENNA INSURANCE GROUP

m|)||('m|'|'|'||i|||MĹ||||!||:i'j||||'||L|||ij|)
· 8 6 O 3 4 D 8 1 3 1 I O O 1 O O O ·

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 8603408131

)j;;¢
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republfka
IČO: 47116617, zapsaná v obchodnlm rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen 'pQjtst(tel')

STAVMAX Group s.r.o.
Zastoupená:
)1ří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se sldkm/ bydltštěm: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republtka

odná s adresou sťdla pojtstníka.

(dále jen 'po#$tn(k')

uzadrajt

podle zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněn(, tento dodatek k pojtstné smlouvě (dále jen
'dodatek'), který spolu s pojistnýmt podm(nkamt pojtstltele uvedenýmt v Článku 1, tohoto dodatku a
přílohamt tohoto dodatku tvořl nedílný celek.

Strana 1 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



r

ČLÁNEK1.
!úy!wdmj&mn~

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následujíd:

2. pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět ännostt pojištěného ke dnt uzavření tohoto dodatku je vymezen v nádedujídch
dokumentech:

výpis ze živnostenskéhQ rejstříku ze dne 4.6.2018

4. Pro pojtštěnc sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném zněnť, ustanovení tohoto dodatku a následuj(d pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojtstné podmínky pro pojtštěnl majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojtštěnť odpovědností za újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podm(nky upravuj(c( způsoby zabezpečen(
P-600/14 - ZvláŠtní pojístné podm(nky pro pojIŠtění odpovědnosti za Újtnu

5. Doba trvánf pojištěnl
PoUtek změn provedených dodatkem: 10.6.2018
výroční deň poUtku pojtštěnf: 31.01.

Pojtštěn( se sjednává na dobu jednoho pojIstného roku. pojtštění se prodlužuje o datš( pojIstný rok,
pokud některá ze smtuvn(ch stran nesdě1( p(semně druhé smĹuvn( straně nejpozdějt šest týdnů před
upĹynut(m příslušného pojlstného roku, Že na dalšťm trvání pojtštěnl nemá zájem. V případě nedodrženl
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojtštění zaniká až ke konci následuj(c(ho
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojlštěntvšak zanikne nejpozději k 30,1.2028 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK2.
mĹduíhuQmm

L_£QI[šIĚNĹQnpo\/ĚQbl!QsmAg'M"

1,1 Základní pojlštěnf
pojištěnť se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradtt újmu způsobenou v souvislosti s předmětem Činnosti
pojištěného vymezeného v CL 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění 30 000 (XX) KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojIstných událost( nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojístttel odchylně
od CL 8 odst. l) ZPP P-600/14 pojlstné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro
pojištění odpovědnostt za újmu.

Pokud činnost (některá z činnostO, na ntž se vztahuje pojtštěn( sjednané pojistnou smlouvou ve zněn(
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen ,,obory'), jako např. obory čfnností žtvnostt volné,
vztahuje se pojištěn( pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezuj(c(m předmět
čtnnostt pojištěného uvedeném v CL I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpts z živnostenského čí jiného
veřejného rejstříku).
zůstává·lt podle CL I. odst. 3 tohoto dodatku předmět čInnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku
beze změny, platl pro určen( toho, na jaké obory se pojtštěn( vztahuje, rozhodné zněn( pojistné smlouvy před
počátkem změn provedených t(mto dodatkem.

Strana 2 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



7/
Hlavní činnosti pojištěného,

Za hlavní činnosti se považují čtnnosti s nejvyšším pod(lem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné s(užby
- prováděn( staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujíc(ch podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou Činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podm(nkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojtštěn(.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za Újmu, případně z pojištěn( odpovědností za Újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předán( vyloučeny nebo, u nichž je možno sjednat Hmit
pojistného plnění maximálně do výše 5 miL Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako čtnnost hbvn(.

výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojtštěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad
částku 12 000 000 KČ

1,2 připojištění
Sjednává se:

připojištění 'C', které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec CL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradtt škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na Životě nebo zdraví člověka, škody na věci

nebo Škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto př'lpojtštění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povtnnost( stanovených

přímo v právním předpisu, VC. právně závazných' technických norem (přlsnějt, v štrštm rozsahu),
C) vadou činnosti audttora, znalce, advokáta, notáře, Likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské Činnosti, jakékoli duševní tvůrč( činností nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finanČních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční čí platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

Strana 3 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



T

h) porušením práv z průmyslového nebo Jiného duševnťho vlastnictví (např. práv na patent, práv z
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s ntmt souvlsejídch),

t) poskytován(m software nebo hardware, člnností související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hosttngovýmt a souvisej(c(mt čtnnostml nebo webovými portály,

j) porušením povinností mlčenltvostl.

Bez ohledu na jakákolt JIná ujednání - s výjtmkou výslovně v pojIstné smlouvě uvedeného odchylného
ujednán( právě od tohoto ujednání pro přlpojtštěn( "C' - neuhradí pojístltel čIstou fínančn( škodu, jej(ž
náhradu je pojištěný povInen poskytnout osobám uvedeným v CL 2 odst. 4) ZPP P.600/14.

Pojtstttel poskytne pojistné plnění z tohoto přtpojtštěnť také z pojistných událost( vzniklých v důsledku
pKčtny, která nastala v době trvání připojtštěn( 'C' sjednaného u pojtstttele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojťstnou smlouvou (pKpadně více na sebe navazujťc(mt pojistnými smlouvamÓ, bezprostředně
předcházej(c((mú této pojIstné smlouvě (podmMkou je nepřetržité trvánť připojlštěnÔ. Z pojistných
událost( uvedených v předchoz( větě však nebude poskytnuto pojIstné plnění v rozsahu většťm, než jaký
odpovídá rozsahu připojtštění 'C' sjednanému pojistnou smlouvou platnou a ůčtnnou v době vzntku pKčtny
Škody.

Subllmit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z přlpojtštěnl "C" během jednoho pojistného roku poskytne
pojtstttel pojtstné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublímttu.
Spoluúčast:10 %, min. 5 000 KČ, max. 10000 KČ

pHpojlštěnl "Z", které se vztahuje na povInnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojištěný převzal za úhlem provedenť objednané ännosti (dále jen 'převzatá Věc'), nebo na movité věd
nebo zdřetl, které pojIštěný oprávněně už(vá nebo pož(vá (dále jen "užívaná VěC").

Pojištění se nevztahuje na povInnost nahradit újmu na:
a) Už(vaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových voztdlech.

pojištěný je povinen dožít a zabezpečtt převzaté a už(vané věcí podle jejích charakteru a hodnoty tak, aby
toto 2abezpečen( n)lnlmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečen( vyptývajldmu z pojistných
podm(nek upravuj(c(ch zpŮsoby zabezpečenl )e·lt požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojtstného plnění, pojtštěný porušil povInnost vyptývaj(c( z předchod věty a porušen( této
povinností mělo podstatný vliv na vznik pojistné událostl, její průběh nebo na zvětšen( rozsahu jej(ch
následků, neposkytne pojtstttel z takové pojIstné událostt plnění v rozsahu větš(m, než jaký podle
Dodatkových pojistných podm(nek upravujíc(ch způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení věd v době vzntku pojistné událostt.

Sublimtt: 10'00 00'0 KČ
Spoluúčast 5 000 Kč

Přtpojlštěnf "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynatožené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojlštění v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vzntkla v důsledku pracovního úrazu nebo nemod z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného,
Tyto náhrady se pro účely pojtštěn( posuzuj( obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojlštění odpovědností za újmu.

Sublimit: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 (XX) KČ

1,3 územní platnost

Poj8tění se sjednává s územní platností území České republiky.

Strana 4 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



7'
1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvtáštn( ujednán( pro pojíštěn( nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od CL 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec CL 1 odst. 2) až 7) ZPP p - 600/14 se pojtštěn( odpovědností
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje t na právn(m předpisem stanovenou
povinnost pojtštěného nahradit škodu spoč(vajíc( v nákladech na odstraněn(, demontáž, vyjmut( nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, přlpevněnť nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jínému.

pojtstttel z pojištěn( rozšťřeném dle předchozí věty, poskytne plněn( výlučně za náklady účelně vynaložené
třet( osobou na odstraněn(, demontáž, vyjmut( nebo uvolněn( vadného výrobku a montáž, pHpevněn( nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen .náklady na demontáž a
montáž') Podm(nkou poskytnutí plněnť z pojištění v tomto rozš(řeném rozsahu je současné splnění
následuj(c(ch předpokladů:
a) k vynaložen( nákladů na demontáž a montáž došlo v oblastt Územn( platností pojlštěn(,
b) konkrétní výrobek, který způsobtl Újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo použ(vání nebo k němu bylo pojtštěným převedeno vlastntcké právo v oblastí Územn(
platností pojlštěn(,
c) pojtštěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejíc(ho se v
oblastí územní platností pojtštěn(,

Pojtštěn( se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v pHčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. Pojtštěn( se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzníklou v důsledku vadně provedené
montáže, pHpevněn( nebo osazenl výrobku. Pojlštěn( se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjIštěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo pří této výstupn( kontrole mohla být
zµštěňa, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. pojístttel dále nehradí újmu vzntklou poškozenému
t(m, že musel zaplattt za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
PojIštění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkolt porušenťm práv z průmyslového
nebo jtného duševního vlastntctví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodn( Hrmy a označení původu, práv autorských a práv s ntmt souv|sej(c(ch).

Na úhradu pojistných událostí na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozš(řeném rozsahu, poskytne
pojtstltel pojistné plněn( z jedné pojístné událostt a zároveň v souhrnu ze všech pojtstných událost(
vzntklých v průběhu jednoho pojfstného roku maxtmátně do výše subtfmttu 500 000 KČ v rámct Kmitu
pojtstného plněn( sjednaného pro základnť pojištěn( odpovědnostt za újmu.

Odchylně od CL 2 odst. 4) p(sm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištěn( odpovědnostt za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy právntcké osobě, se kterou je
pojtštěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK3.
z!dáEmĹMakAýkshám

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení rMnlmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajíc(mu z pojistných podm(nek upravuj(c(ch způsoby zabezpečení

Strana 5 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



ČLÁNEK4.
gsmgjuumngm

1. pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následuj(c(:
Pojištění odpovědností za újmu - základní
Roční pojistné .. . ,, ,
poj(štění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojtstné . ,

Cetkové roční pojistné před úpravou ,,,,,,,,,,.,.,,...,,,,...,.,,,,,,,,,,,,,,,.,,,.,,,.,,,,,,,
Sjednává se běžné pojistné s pojtstným obdobím 12 měsfců.
Sleva za délku pojistného období ...,,...,.,.....,,.....,,.....,,,,...,..,..,....,..,..,,,,.,,.,,
Jiná sleva l přirážka ....,,,,,,.,,,,...,,,..,....,,...,,,,,,,..,,,..,.,.,,,,,,,,.....,..,,,,.,.,,....,..,,,,.
Celkem sleva l přirážka ..,,........,.,,,...,..,.,,.,,,,..,...,,,,..,,.........,,...,.........,,,..,.,....
Celkové roční pojistné po úpravě .,,,,.,..,...,,,,,.,,,,....,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,.,,.,,,,,..
pojistné za pojistné období ....,.,...,,,...,.......,,.........,,,,.,,,..,......,,.......,,..,..,,..,.

28 690 Kč

16 380 Kč

45 070 Kč

-5%
·35%
-40%

27 042 Kč
27 042 Kč

2. vzniklý nedoplatek pojistného za pojtstné období, v němž nabyl účfnnostl tento dodatek, Ctní' 2 973 KČ a
bude uhrazen prostředntctvťm mimořádného předpisu ke dní nabyt( účínnostl tohoto dodatku.

3. pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k31.01.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.

o příkazu :
ého: '

i __ _ _ .,, _

ČLÁNEK 5.
H]áš!ulĹškQshkhmájm

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s,, Vtenna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

Strana 6 (celkem 12), RTF Hgl, 8603408131

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:2973.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603408131



7'
ČLÁNEK6.

EĽQh~mk!mh

1. Pojtstn(k potvrzuje, že před uzavřen(m dodatku převzal v ltsttnné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobnlch údajů v
nežlvotn(m pojištění a seznámil se s nímt. Pojlstn(k st je vědom, že se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. pojístnťk dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřenťm dodatku převzaĹ v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v CL 1 odst. 4) dodatku a seznámtl se s
ntmt. Pojistník st je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravuj( rozsah pojištění, jeho omezen( (včetně výluk), práva a povinností účastnťků pojištění a
následky jejtch porušen( a další podm(nky pojtštěnl a pojtstn(k je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojíštěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště čí sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuáln(, a souhlasť, aby tyto údaje byly v případě jejích rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojtstníkem nebo pojištěným,
využívány l pro účely takových pojtstných smluv. S t(mto postupem pojtstnlk souhlas( í pro případ, kdy
pojťstltelt oznám( změnu adresy trvalého pobytdbydlíště čí sídla nebo kontaktů elektrontcké
komuntkace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistn(k prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojtstného zájmu pojtštěné pojistnou smlouvou ve zněn(
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny protf stejným nebezpeům u jiného pojistttele,
pokud nen( v Článku "Zvláštní údaje a ujednání tohoto dodatku výslovně uvedeno jInak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva') podléhá povinnosti
uveřejněn( v registru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojístn(k k
jej(mu uveřejněn( v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojlstítele práva, aby smlouvu uveřejntl v regtstru sám, s Č(mž pojtstnťk souhtasl. Pokud je pojtstník
odltšný od pojištěného, pojtstnťk dále potvrzuje, že pojtštěný souhlasů s uveřejněním smlouvy. Při
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojtstnťk povinen vyplntt údaje o pojlsttteli (jako
smtuvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Č($Ĺo smlouvy" uvést: 8603408131,
pojtstMk se dále zavazuje, že před zastán(m smlouvy k uveřejněn( zajlst( znečtteĹněn( neuveřejnttelných
ínformac( (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvn( strany se dohodly, že ode dne nabytí
úännostt smlouvy jejún zveřejněn(m v regtstru se účinky pojištěn(, včetně práv a povinností z něj
vyplývaj(c(ch, vztahuj( t na období od data uvedeného jako počátek pojtštěn( (resp. od data uvedeného
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o úänky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 7.
zR!Ľac9vánĹosobnkudu

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracován( Vaštch osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobOu. Více ínformac(, včetně způsobu odvolání souhlasu,
možností podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracován( osobních údajů v nežlvotn(m pojíštěn(, který je
trvale dostupný na webové stránce www,koop.cz v sekci 'O pojtšťovně Kooperattva'.

2. Souhlas se zpracován(m osobnfch údajů pro účely marketingu
pojistitel bude s Vaš(m souhlasem zpracovávat Vaše tdentlflkačn( a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rizika při vstupu do pojlštěnt a údaje o využ(ván( služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev čí jiných nabídek třet(ch stran, a to i elektrontckými prostředky,
b) zpracování Vaších osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení

Vaších potřeb a zasílání relevantnějších nabťdek (jedná se o některé případy sledování Vašeho
chovánť, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických
techník).

Strana 7 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčttou, můžete jej však kdykolív odvolat. V případě, že
souhlas neuděúte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třet(ch stran a některé nabídky
pojístítele nebude možné plně přlzpůsoblt Vaším potřebám. Máte také právo kdykoúv požadovat přístup
ke svým osobním údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM IxI NEsoUHLAsfM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracován( pro účely plněn( smlouvy a oprávněných zájmů pojIstitele

Pojtstnťk bere na vědomí, že jeho tdenttfíkačn( a kontaktn( údaje, údaje pro oceněn( rizika při vstupu do
pojtštěn( a údaje o využ(ván( služeb 2pracovává pojtstitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení příjatelnostl do pojištění, správy a

ukončen( po/tstné smlouvy a ltkvidace pojistných událost( když v těchto případech jde o zpracován(
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajtštěn( řádného nastaven( a plněn( smluvn(ch vztahů s pojtstn(kem, zajtštěn( a
soupojlštění, statlsttky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojtstttele a prevence a
odhalování pojistných podvodů a jíných protiprávních jedMní když v těchto případech jde o
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojtstttele, Proti takovému zpracován( máte právo
kdykolt podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informac(ch o zpracován(
osobn(ch údajů v nežtvotn(m pojištěn(.

3,2. Zpracování pro účely ptněnť zákonné povInnosti
pojtstn(k bere na vědom(, že jeho 1denttfíkačn( a kontaktn( údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojtštěn( pojístttel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývajícť zejména ze zákona
upravujídho dístňbuct pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění meztnárodn(ch sankc(.

3.3, Zpracován( pro účely pHmého marketingu
Pojtstnlk bere na vědomí že jeho tdenttfíkačnť a kontaktní údaje a údaje o využ(vání služeb může
pojtstttel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zas(lán( svých reklamn(ch
sdělen( a nab(zen( svých služeb; nab(dku od pojtstttele můžete dostat elektrontcky (zejména SMSkou,
e·matlem, přes sociáln( sítě nebo telefontcky) nebo klastckým doptsem či osobně od zaměstnanců
pojtstttele.
Prott takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud st nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval s jakýmtkolt nab(dkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost po}lstn(ka Informovat třetí osoby
Pojtstn(k se zavazuje informovat každého pojtštěného, jenž je osobou odlišnou od pojtstníka, a přťpadné
dalš( osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejtch osobnlch údajů.

5, Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistdka
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojlstn(ka bere na
vědomí, že její ídentlfíkačnt a kontaktn( údaje pojistltel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojtstné smlouvy, správy a ukončení pojIstné smlouvy, llkvidace
pojIstných událost(, zajlštěn( a soupojištění, ochrany právních nároků pojtstttele a prevence a odhalovánť
pojistných podvodů a jIných protiprávn(ch jednán(. Proti takovému zpracován( má taková osoba právo
kdykoli podat námttku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informac(ch o zpracován(
osobních údajů v nežlvotn(m pojtštěnť.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistn(ka bere na
vědomí, že tdentiflkačn( a kontaktn( údaje pojtstltel dále zpracovává ke splněnf své zákonné povinnosti
vyplývajld zejména ze zákona upravuj(c(ho dlstiibuct pojIŠtění a zákona č. 69/20'06 Sb., o provádění
meztnárodnlch sankcí.

6, Podptsem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámtl se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělenťm seznámtl s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v nežlvotn(m pojištěnf, zejména s bližší identlfíkacl dalš(ch správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právn(m1 základy (důvody), účely a dobou zpracován( osobn(ch údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislostt náleží.

Strana 8 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



"" ""7
r

ČLÁNEK8,
uvgĽešnáÁLmn=d

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen 'nabídka') musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky,

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistttel st ponechá 2 stejnopisy.

3. Tento dodatek obsahuje přílohy: l-výpis ze žr.

Dodatek uzavřen dne: 4.6.2018

Strana 9 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\
\

Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštn( smluvní ujednán( (dále jen "ZSU') jsou ned(lnou součástl pojistné smlouvy.
V přťpadě, že je jakékoli ustanoven( těchto zsu v rozporu s ustanoven(m pojistné smlouvy, má přednost
př(s(ušné ustanoven( pojlstné smlouvy. Ne/sou·lt ustanoven( pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platl
ustanovenť pojistné smlouvyi zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanoven( pojistných podmťnek vztahuj(c(ch se k pojtštění odpovědností za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost př(slušné ustanoven( zsu, Nejsou-li ustanoven( pojistných
podm(nek a zsu v rozporu, plat( ustanovení pojistných podm(nek a zsu zároveň.

Článek1
Další výluky z pojištěnl

Vedle výluk vyptývaj(c(ch z příslušných ustanoven( pojtstných podmínek a pojistné smlouvy se pojtštěnt
nevztahuje na povinnost nahradtt Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržntc a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozován(m zastaváren, heren, non-stop pohosttnských zařízení (restauracj barů apod.),
C) provozováním a pořádán(m akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumptngu, zorblngu, potápění,
parasatltngu, swooptngu, surfingu, raftingu, canyontngu a obdobných akttvlt,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představenf, poutí a pouťových atrakd, zábavnfch parků,
e) pořádáním tanečnfch zábav a diskoték pro více než 500 návštěvn(ků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festtvalům

v oblastt vážné, ltdové nebo dechové hudby,
B) čtnnostť kaskadérů,
h) porušováním Integrity ltdské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu '

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušen( integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) čtnnost( agentury práce,
k) směnárenskou ännost(,
O horntckou čInností a ännost( prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
ni) výrobou, opravamt, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocovánůn zbraní a bezpečnostnfho materiálu.

Č(ánek2
Dalšf výluky z pojlštěnf odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle ýluk vyptývajícťch z pHslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojfstných podm(nek se pojtštěn(
OdpOVěuriOStt za Újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvtsbstt s:
a) výsledky projektové, konstrukčnf, analytické, testovad, poradenské, konzultačn(, účetní, ptánovad,

vyměřovaď nebo zaměřovad, výzkumné, překladatelské a jakékolt duševn( tvůrč( činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní čtnnosH, s výjfmkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, has(c(ch, tlakových nebo zdvlhac(ch zařízení, zařízení stouž(c(ch k vytápěn( nebo chlazení a
určených techntckých zařůenť v provozu,

c) zastupován(m, zprostředkovatelskou člnnostf, správou majetku a jIných finančních hodnot,
d) poskytován(m software, zpracován(m a poskytovánťm dat a (nformad,
e) poskytován(m techntckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde·l1 o újmu

způsobenou v souvtslostl s jakoukoli nefunkčností čí sn(ženou funkčnostl zaHzenl (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčlvy, s výjtmkou obchodu s volně prodejnými léčtvýmt přípravky mtmo lékárny,
B) poskytován(m zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovnfch zařízení, organtzovánfm sportovní čInnosti,

poskytován(m tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondtčnťch a
regeneračnfch služeb,

Ú prováděním geotogtckých prad,
D úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dtstrlbud a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývaj(c(ch se úpravou, výrobou, rozvodem,
dístribud nebo prodejem předmětných médtl),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Čánek 3
pojtštěnť odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 10 (celkem 12), RTF Hgl 8603408131



"m
l

l) pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vozidla sloužídho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
čInnosti pracovn(ho stroje (odchylně od ČI. 2 odst. l) p(sm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojtštění se však nevztahuje na povInnost pojtštěného nahradtt Újmu, pokud:
a) v souvislostt se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojtštění

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojíštěn( odpovědností za Újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojlštěnť odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo pří provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu $ právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojistitel poskytne z pojtštění dle tohoto článku pojtstné plnění
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovn(ho stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do Částky odpoddajťcl sjednanému limitu pojistného plnění pro pojtštění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojtštění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojtštěnť odpovědností za Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nak(ádán(m s nebezpeč:{mt chemtckýmt látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnýmt plyny

(odchylně od CL 2 odst. písm. s) ZPP P.600/Ĺ4),
b) provozován(m vodo,vodů a kanaltzad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z CL 2 odst. 1

písm. r) ZPP P - 600/14 nen( dotčena,
C) pořádáním kulturních, prodejn(ch a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organtzovánfm sportovní činností, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravamt a likvidací lod,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemt pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

2) z pojíštěn( odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvtslosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovýmt vodd(y a dalš(mt motorovými dopravn(mt pro$tředky, včetně

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdv1haďch zařízení, zař(zen(

sloužíďch k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limttu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracován(m vadného výrobku
poskytne pojistttelpojtstné plnění (odchylně od CL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnostt za újmu (sublímlt).

Strana 11(celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

Článek 5
pojištění odpovědnostt za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jtného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědností za Újmu:
a) způsobenou v souvislostí s reatltnf čInností,
b) způsobenou v souvtslostl s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědností za újmu vyplývajfd z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojlštěn( odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P.600/14 na povinnost pojtštěného nahradit
újmu vyplývaj(c( z vlastntctv( nebo držby pouze těch nemodtosH, které jsou v době vzntku Škodné
události z pojlštěn( odpovědnostt za újmu majetkově pojištěny u pojtstttele uvedeného v této pojtstné
smlouvě (t jtnou pojistnou smlouvou) prott živelnfm pojtstným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem pHslušej(c(ch.

2) Pojtštěnť se nad rámec ČI. 1 odst. 6) ZPP P.600/14 vztahuje na povinnost pojtštěného nahradit újmu
vyptývajfd z vlastnictví nebo držby těch nemovitostt (vC. pozemků k ním pHslušejídch), které:
a) slouž( k výkonu čInnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojIštění, nebo
b) jsou v době vzntku škodné událostt z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojIštěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojIstným nebezpečlm.

3) Pojtštěn( odpovědnosti za ÚJmu vyplývajíc( z vlastnictví nemovltost'l, která je v době vzniku škodné
událostí z pojištěn( odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojtstnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojfstttele uvedeného v této pojfstné smlouvě proti živelním pojistným nebezpeč(m, se odchylně od ČI. 2
odst. 4) plsm. b) a c) ZPP P.600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného 2ä Újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČI. 2 odst. 4 p(sm. b) a c) zpp P.600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost
za škodu, za kterou pojfštěný odpov(dá osobám uvedeným v cItovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozován( činností, na kterou se
vztahuje pojtštěn( odpovědnostt za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejíc(mu, a to za podm(nky, že předmětná budova je v době vzniku Škodné událostí z pojíštěn(
odpovědnosti za Újmu sjednaného touto pojlstnou smlouvou Majetkově pojtštěna u pojtstitele uvedeného
v této pojtstné smlouvě proti žíveln(m pojistným nebezpeúm. Z pojlštěn( v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojtstltel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojtstného roku pojtstné
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojIstného p!něn( pro pojtštěn( odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci ("subltmlt'), výše plněn( ze všech pojistných událostl vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však současně nesm( v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojIŠtění
předmětné budovy proti živelnťm pojistným nebezpečťm u pojtstttele uvedeného v této pojIstné
smlouvě.

Strana 12 (celkem 12), RTF Hgl, 8603408131



,.'!, ,.l, .: "l l

VIENNA INSURANCE GROUP

|m||mi!|'||!||||!|:m|!||l||'||||||||||!l||)!i||;
· B 6 D 3 4 O 8 1 3 l D Q 2 O D C) ·

Dodatek č. 2

k pojistné smlouvě č. 8603408131

4+"" :
0 0

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vtenna Insurance Group
se sldlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republtka
IČO: 47116617, zapsaná v obchodn(m re/stHku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojlstltel')

a

STAVMAX Group s.r.o.
Zastoupená:
)tří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se sídlem /bydlíštěm: Husova 434, 431 51 Klášterec nad OhK, Česká republtka

(dále jen 'pojlstnCk')

uzavlrajf

podle zákona č, 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném zněnl, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
'dodatek"), který spolu s pojtstnýmt podm(nkamt pojistltele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a
pHlohamt tohoto dodatku tvoří neddný celek.

Strana 1 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



ČLÁNEK1.
úvodnĹmanQvem

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojlštěn( následuj(c(:

2. Pojistnťk je zároveň pojIštěným.

3. Předmět čInnosti pojtštěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen
pojIstnou smlouvou ve znění před nabyt(m účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem plat( občanský zákoník a ostatn( obecně závazné právní
předpisy v platném zněnl, ustanovenť tohoto dodatku a následujld pojistné podmínky:

\

P-100/14 - Všeobecné pojtstné podm(nky pro pojtštěn( majetku a odpovědností
zsu - 500/17 · Zvláštní smtuvnť ujednánť k pojtštěnť odpovědnostt za újmu
a dále:
P-205/14- Dodatkové pojtstné podmínky upravuj(c( způsoby zabezpečení
P-600/14- Zvláštní pojistné podmínky pro pojtštěnl odpovědnostt za újmu

5. Doba trvání pojtštěnť
Počátek změn provedených dodatkem: 31,1,2019
výroční den počátku pojištění 31,01,

Pojtštěnt se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojtštěnť se prodlužuje o dafš( pojIstný rok,
pokud některá ze smluvn(ch stran nesdělť p(semně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před
uplynutím příslušného pojtstného roku, že na dalším trván( pojištění nemá zájem. V přlpadě nedodržení
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchoz( větě pojtŠtěn( zantká až ke konct následuj(c(ho
pojtstného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojištění však zanikne nejpozdějt k 30.1.2028 po tomto dni jíž k prodlouženl pojištění nedocházť.

ČLÁNEK 2.
Palš( druhy pQjtštění

ĺ, po]IšTĚNf oDpQvĚQNQsnzAmm

1,1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit Újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojíštěn( se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostt s předmětem čtnnost'l
pojtštěného vymezeného v ČI. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění 30 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojtstných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojtstltel odchylně
od CL 8 odst, l) ZPP P-600/14 pojistné plněn( v souhrnu maximálně do výše limttu pojistného plnění pro
pojtštěn( odpovědnost'l za újmu.'

Pokud čInnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve zněnl
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů čí podskupin (dále jen ,,obory"), jako např. obory činnosti žtvnost( volné,
vztahuje se pojtštěnt pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezuj(cún předmět
ännostt pojtštěného uvedeném v ČI. I odst, 3 tohoto dodatku (např. výpts z živnostenského či jtného
veřejného rejstříku).
Zůstává-li podle čI. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět čtnnostt pojIštěného ke dní uzavření tohoto dodatku
beze změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojtštěn( vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před
počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Strana 2 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



r

Hlavní činnosti pojištěného,

Za hlavní činností se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné spĹnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v ČI. 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozQvání přísluŠné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou Činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláŠtními ujednáními vztahujícími se k pojtštění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnostt za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 miL KČ, jsQU uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 65 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než
20%

1,2 připojištění
Sjednává se:

připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou ftnanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec ČI. 1 ZPP P.600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční Škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzntklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, Škody na věci

nebo škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvnlch ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědností za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjtmkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moct,
b) poruŠením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, VC. právně závazných techntckých norem (přísněji, v Širším rozsahu),
C) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukčn(, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, pIánovac(,
zprostředkovatelské, tlumočnické čí překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční Či platební transakcí, včetně obchodování s cennýmt papíry čí jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
B) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

Strana 3 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodn( firmy a označení původu, práv
autorských a práv s ntml souvisejídch), ,

Ĺ) poskytováním software nebo hardware, člnnostt související se zpracováním nebo poskytovaním dat,
hostingovými a souvisejíc(mt činnostmi nebo webovými portály,

j) porušen(m povinnosti mlčenlivosti.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojištění "C' - neuhradí pojistitel čistou finanční Škodu, jejíž
náhradu je
pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČI. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

pojístltel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištěn( také z pojistných událostí vzniklých v důsledku
příčiny, která nastala v době trván( přlpojíštěn( "C' sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojbtné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně
předcházející(mt) této pojIstné smlouvě (podľn(nkou je nepřetržité trvání připojištění). Z pojistných
událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu většťm, než jaký
odpovídá rozsahu připojtštění 'C' sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčtny
škody.

Sublimtt: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění 'C' během jednoho pojistného roku poskytne
pojtstltel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
Spoluúčast: 10 %, mín. 5 000 KČ, max. 10 000 KČ

připojištění "Z", které se vztahuje na povInnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou
pojIštěný převzal za účelem provedení objednané čínnostt (dáte jen "převzatá VěC"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná VěC").

pojištění se nevztahuje na povinnost nahradtt újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen uložit a zabezpečít převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení tnintmálně odpovídalo předepsanému způsobu zôezpečen( vyplývajídmu z pojistných
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. ]e·lt požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranicí pojistného plněnl, pojištěný porušil povinnost vyplývajíd z předchozí věty a poruŠení této
povInnosti mělo podstatný vliv na vznik pojlstné událostí, její průběh nebo na zvětšen( rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné událostí plnění v rozsahu většlm, než jaký podle
Dodatkových pojtstných podmínek upravujíc(ch způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné událostt.

Subtimit:1000 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 KČ

připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojtštěnl,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit:10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 (XX) KČ

1,3 územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

l\\

Strana 4 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od ČI. 3 odst, 2) písm. f) a nad rámec ČI. 1 odst. 2) až 7) zpp p - 600/14 se pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje t na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jtnému. '

Pojistitel z pojištění rozš(řenéřn dle předchozí věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třetí osobou na odstranění, demontáž, vyjrnutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáŽ").

Podmínkou poskytnutí plnění z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu je současné splnění následujících
předpokladů:

a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti územní platnosti pojištění,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěnýín převedeno vlastnické právo v oblasti územní
platnosti pojištění,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na deínontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejíc(ho se v
oblasti územní platnosti pojištění.

pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislostí s vadou dodaného
výrobku. pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku. Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být
zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému
tůn, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za Škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového
nebo jiného duŠevního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících).

Na úhradu pojistných událostí, na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojtstných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojtstného roku maximálně do výše sublimitu 500 (XXJ KČ v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědností za újmu.

Odchylně od ČI. 2 odst. 4) písm. b) a c) zpp P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu Újmy právntcké osobě, se kterou je
pojištěný rnajetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
Zyl~júhLe a µjednán(

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezi)ečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících 7působy zabezpečení.

Strana 5 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



ČLÁNEK 4.
údaje o pQlistnéln

1. PojIstné:
Po zoh!edněn( změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojtstného následuj(c(:
Pojtštěnl odpovědnosti za újmu - základní
Ročn( pojistné
Pojtštěn( odpovědnosti za újmu - pHpojtštěnl
Ročn( pojistné

Celkové roční pojIstné před úpravou ,.,,,,, , ,,,,,
sjednává se běžné pojistné s pojIstným obdobím 12 měs(ců.
Sleva za délku pojistného období , , ,
Jiná sleva l přirážka , ,, , , ,
Celkem sleva l přirážka , , ,, ,,, ,, ,, ,, ,, ,
Celkové roční pojlstné po úpravě , , ,, ,,, , ,
pojistné za pojistné období , , , ,,

107 148 Kč

16 380 Kč

123 528 Kč

-5 %
-35 %
-40%

74116 Kč
74 116 Kč

2. Pojistné za pojIstné obdob( po zohlednění změn provedených t(mto dodatkem je od nádedujtdho
pojistného roku splatné vždy

k 31.01.
každého roku na účet pojistttele.
PeněŽní ústav". Česká spořitelna as.

ČLÁNEK 5.
HlÓšenf škodných ud$lost(

Vzntk škodné událostí hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, as,, Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
6
T
w

ČLÁNEK 6.
PrQhlášenf |mdníka

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, s jeho $oUhlasen), v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosičt dat) Informace pro klienta a Informace o zpracován( osobních údajů v
nežtvotn(m pojištění a seznámil se s nimi. pojistník si je vědom, že se jedná o clůležíté informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podm(nek.

2, Pojtstn(k dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřentm dodatku převzalv listtnné nebo jtné
textové podobě (např, na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v ČI. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s
ntmi, Pojtstn(k si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojtstné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojtštění, jeho omezen( (včetně výluk), práva a povinnostt účastníků pojtštěn( a
následky jejich porušení a dalš( podm(nky pojištění a pojístnlk je jlmí vázán stejně jako pojtstnou

Strana 6 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



"" " " " '

smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojtštění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, Že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv, S tímto postupem pojistník swhlasí i pro případ, kdy
pojistiteĹi oznámí změnu adresy trvalého pQbytu//bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v Článku 'ZvláŠtní údaje a ujednání' tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen 'registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojtstitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s Čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole 'Datová schránka' uvést: n6tetn3 a do pole 'Číslo smlouvy' uvést:
8603408131/2. pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že
ode dne nabytí účtnnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a
povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 7.
Zpracování osobnkh údaj(\

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu,
možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 'O pojišťovně Kooperativa'.

2, Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketfngu
pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rlztka pH vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev čí jiných nabídek třetích stran, a to i elektrontckýmt prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho
chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických
technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky
pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup
ke svým osobním údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM M NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědorn(, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojtstných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a

Strana 7 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.

3,2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, Že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3,3, Zpracování pro účely přímého marketingu
pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních
sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou,
e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Prott takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistníka tnformovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

S. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistnlka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace
pojistných událostí, zajištění a sQupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo
kdykoli podat námttku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Inforniacích o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osQba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojlstltel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnostt
vyplývající zejména ze zákona uµavujícího dtstrtbuct pojištění a zákona č. 69/2006 sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Strana 8 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



"r"
\

ČLÁNEK 8.
měĽečuymnQyem

1. Návrh pojfstttele na uzavření dodatku (dále jen "nabldka') musť být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není·lt taková lhůta stanovena, pak do jednoho měs(ce ode dne doručení nabťdky
pojistn(kovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jej( příjetí, a to ant v
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.

Dodatek uzavřen dne: 29.1.2019

Strana 9 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



,

Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'ZSU') jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy 'l zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a zsu zároveň,

Článek1
Dalšívýluky · pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újínu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
C) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasallingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebíňch festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) Činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku poruŠení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravarni, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí Činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o Újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností a sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytovánún zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní čInnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apocl, (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem,
distribucí nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek3
pojištěnf odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 10 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



l) pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vozIdla sloužícího jako pracovn( StŕOjj yčetně újmy způsobené výkonem
čtnnostt pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600í14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Újmu, pokud:
a) v souvislostt se škodnou událost( bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědností za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povInného pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právnímt předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnostt za újmu

způsobenou provozem voztdla,
d) ke vzntku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěŽi nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojíštěn( dle tohoto článku pojtstné plněnú
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpov(daj(cť sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (subllmtt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovidaj(cí sjednanému limttu pojtstného
pĹněn( pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Kmitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) z pojtštěnť odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečn"mi chemtckýml látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od ČI. 2 odst. J písm. S) ZPP P-600/14),

b) provozován(m vodovodů a kanattzad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývaj{c( z čI. 2 odst. 1
pťsm. r) ZPP P - 60CY14 není dotčena,

C) pořádáním kutturnfch, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních
zařízení, organfzovánfm sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravami a 1tkvldac( lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojlstttel pojistné plněn( do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědností za Újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědností za újmu (sublimít).

2) Z pojtštěn( odpovědnosti za újinu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozIdly a dalŠími motorovými dopravními prostředky, včetně

jejích součásti a pHstušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

slouž(c(ch k vytápění nebo chtazenl a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických dužeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujtdch o zvířata,
poskytne pojistltel pojistné plněn( do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámct limitu pojIstného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jtnou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracován(m vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
Kmttu pojistného p(něn( pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojístných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základnť pojtštění odpovědnosti za Újmu (subltmit).

Strana 11 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od ČI. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojtštěny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec CL l odst. 6) ZPP P-6CQ/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vC. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu Činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojIstným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
událostí z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné snilouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od ČI. 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČI. 2 odst, 4 písm. b) a c) zpp P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost
za Škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci ('sublimit'), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné Částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy proti Živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě.

\

Strana 12 (celkem 12), RTF qXS, 8603408131



l """ " "" '

i"" : · ' " : D

f"
'"i". -- ' á

-,J¥· 5,. Ň
" "n, , t -':j í "'

Tento dokument poskytuje pouze základní iriformace o uvedeném pojtstném produktu. Úplné předsmluvnť a smluvní tnformace
o vašein konkrétním po)Lštění naleznete v pojl5tľlé smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně st je pros(m přečtěte.

o jaký druh po$tštěn1 se jedná?
pojtštěnť nemovitého a movitého majetku Vaš( žtvnostt - obchodu, hotelu, penzionu, řemesla lvýroby a odpovědnosti
za újmu vzniklou jtnému v souv1slostl s Vaší č(nnost(, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předán(.

Gco je pojištěno?
v Nemovitý majetek (budovy včetně

příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti
a pKslušenstv1 vybudované na cIZí budově)

v movitý majetek (zásoby, vlastní movité
zařízení a vybavení, cIzí předměty užívané, cIzí
předměty převzaté, cenné předměty a finanční
prostředky, vě¢i umělecké, htstorlcké nebo
sběratelské hodnoty, dokumentace)

a škody na něm způsobené
V žlvelnl udátostl,

včetně pHpojtštěn( na atmosférické srážky,
vodnístočné, nepřímý úder blesku, únik vody
z akvária

V odctzenlm
v' vandaltsmem, včetně sprejerů
V poškozením, rozb(t(m skla
V loupeX přepravovaných peněz nebo cenín
v' poškozenlm, odctzenlm vě¢í během stlntčn(

dopravy
V poškozenťm, zn(čen(m stroje
v' poškozenťm, zntčenťm elektronického zařízení
V přerušením provozu.

Na co se pojtštění nevztahuje?
X pozemky, rostliny, porosty, povrchové

a podzemní vody, ložiska nerostů
X plavtdla, letadla, kolejová vozIdla
X vzorky, názorné modely, prototypy
X zásoby sena nebo slámy a nemov1tostt, v nichž

jsou uloženy
X válečné události, stávky, terorlstlcké akty

včetně chemtckých nebo btologtckých
kontamtnad

X zásah sůtn( moci nebo veřejné správy
X působen( ¶aderné energie
X na škodu způsobenou úmyslně po/tštěným,

pojlstnlkem, oprávněnou osobou nebo jInou
osobou z podnětu některého z ntch

v' Pojtštěnl odpovědnostt za újmu vzntklou
jinému v souvtslostt s Vaš( ännost(, včetně
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce
po předání a následné ftnančri( škody

s připojtštěnlm
' nemajetkové újmy
' škody na CIzí věci převzaté nebo uXvané
' škody způsobené provozem pracovního

stroje
' nákladů zdravotní pojtšťovny.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojlštěnl naleznete
v platné po/tstné smlouvě.

Přesné znění výluk st pros(m pozorně přečtěte v platné
pojtstné smlouvě.

'" " Exlstují nějaká omezení v pojistném! . krytí?

! maxlmálnívýše pojistného ptněnf pro movitý
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojIstnou
hodnotou věd (pojIstnou částkou, lůnttem
pojtstného plněnÓ

! maxůnáln( výše po)tstného plnění pro pojtštěnť
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným
ltmttem pojIstného plnění

l pojtštěný se pod(( na pojistném plnění
dohodnutou spoluúčastí

l škody způsobené povodní nejsou kryty po dobu
10 dnů od sjednání pojIštění

l snížení pojtstného plnění při nedodržení
způsobu zabezpečení věd pH krádeži

Přesné znění ltmttů a omezenl st pros(m pozorně přečtěte
v platné pojIstné smlouvě.



i=, Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
\::::·' v pojtštění majetku - na místě pojtštěn( uvedeném v pojIstné smlouvě v rámci Územ( České republlky.

v pojlštěn( odpovědnostt za újmu · volitelná územní platnost pojlštěnl
· Česká republtka
· Česká republtka a sousednf státy
' Evropa
' celý svět vyjma USA a Kanady.

!'ké mám povinnosti?
" " " Plně a pravdtvě Informovat o pojtšťovaném rtztku před t po dobu platnostt smlouvy.

— Dbát, aby škoda nenastala, učtntt opatření ke zmírněn( následků škodné událostt, která jtž nastala.
— Neodkladně nahlásit škodu pojlštovně.
_ Spolupracovat s pojIšťovnou pří určení výše škody.

\

Kdy a jak provádět platby?
' ' Běžné pojIstné je splatné prvním dnem pojIstného období a jednorázové pojIstné dnem počátku pojtštěnl, nenl-lt

v pojIstné smlouvě uvedeno jinak.
pojistné lze plat'lt zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s ínkasem -
SINK), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebn(ch termtnálů a bankomatů bank, s nímíž máme
uzavřenou dohodu o tonito způsobu placen( pojistného (Mtch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách
www.koop.cz), nenlll pojtstnoů smlouvou některý způsob vyloučen.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Zač(ná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojtštěnť a končí dnem uvedeným v pojIstné smlouvě
jako konec pojtštěn(.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí doručenou
" do dvou měsíců ode dne uzavření pojIstné smlouvy; pojištěn( zanikne uplynut(m osmtdennl výpovědní doby
" nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojtštěn( zanikne posledn(m dnem daného pojtstného

obdob(
" do tk měsíců ode dne oznámen( vzniku pojtstné události pojtšťovně; pojtštěnť zanikne uplynutťm měs(čn(

výpovědní doby.

1ä/2018


